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www.sonsoz.com.trYAŞINDA

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

İSTANBUL (AA)- JAMA Ne-
urology dergisinde yayımlanan 
çalışmada, bilim insanları uya-

rılarda bulundu.           >> HABERİ 2’de

Demans riski yaşanılan 
bölgeye göre değişebiliyor

Veli Erdem Karakülah 
Sincan’ı sallayacak

OO HABER MERKEZİ
SİNCAN Belediyesi, yaz 
mevsiminin gelmesiyle sa-

nat ve kültür dolu etkinliklere ev sahip-
liği yapmaya hazırlanıyor. Bu kapsam-
da Sincan Park’ta düzenlenecek “Yaza 
Merhaba” konseri ile vatandaşlar keyifli 
bir akşam geçirecek. Sevilen sanatçı Veli 
Erdem Karakülah, 15 Haziran Pazar 
günü Sincan Park’ta sahne alarak mü-
zikseverlerle buluşacak.     >> SAYFA 4

SONAR Araştırma-
sı’ndan çarpıcı sonuçlar or-
taya çıkardı. 8 Eylül 1999 

sonrası sigortalı olanlar için emekli-
lik sisteminde adalet arayışı sürüyor. 
Türkiye’de emeklilik sistemine yöne-
lik tartışmalar, Emeklilikte Yaşa Takılanlar 

(EYT) düzenlemesi sonrası hız kes-
meden devam ediyor. 2023 yılında 
yürürlüğe giren yasa ile milyonlarca 
vatandaş emekli olurken, benzer yaş 
ve koşullarda olan ancak EYT kapsa-
mına giremeyen kesimlerde yeni bir 

mağduriyet duygusu oluştu.   >> SAYFA 3

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te

EYT düzenlemesi 
sonrası kamuoyunda 
‘adalet tartışması’

Zafer 
ÖZCİVAN

Sayfa 6’da

Bayramda 
otoyollardan 
yaklaşık 16,3 

milyon araç geçti
ANKARA (AA)- Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, Kurban Bayramı döne-

minde otoyollardan yaklaşık 16,3 milyon 
aracın geçiş yaptığını bildirdi.

>> HABERİ 5. SAYFADA

İSTANBUL (DHA)- İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’ne (İBB) 
yönelik soruşturmalar kapsamın-

da Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı Ha-
kan Bahçetepe’nin tutuklanmasının ardın-
dan Gaziosmanpaşa Belediye Meclisi’nde 
başkanvekilliği seçimi yapıldı. Oylama so-
nucunda Eray Karadeniz Gaziosmanpaşa 
Belediye Başkanvekilliğine seçildi.

>> HABERİ 5. SAYFADA

Gaziosmanpaşa 
Belediyesi’nde 

başkanvekili Eray 
Karadeniz oldu

“Yüzyılın En İyi Beyin 
Cerrahı” Prof. Dr. Gazi 

Yaşargil vefat etti

ANKARA (AA)- Sağlık Ba-
kanı Kemal Memişoğlu, 
“Yüzyılın en iyi beyin cerrahı” 

seçilen Prof. Dr. Gazi Yaşargil’in ha-
yatını kaybettiğini bildirdi.   >> S. 6’da

FAHRi (geçici) Kur’an 
Kursu öğreticilerinin yıl-
lardır süren kadro müca-

delesi, 27 Mayıs 2025 tarihin-
de TBMM Genel Kurulu’nda dört 
milletvekili tarafından yeniden 
gündeme taşındı. 

MECLİS’TE yapılan açık-
lamaların ardından geçen 
iki haftada herhangi bir 

somut adım atılmaması, öğretici-
lerin tepkisine neden oldu. Plat-
form temsilcileri, yetkililere “Ar-
tık söz değil, kadrolu bir gelecek 
istiyoruz.” çağrısını yineledi. Fah-
ri (Geçici) Kur’an Kursu Öğreti-
cileri Platformu Başkanı Saliha 
Şentürk, 27 Mayıs oturumunun 
ardından geçen sürede hâlâ bir 
gelişme yaşanmamasını eleştire-
rek, “Aradan iki hafta geçti ama 
hâlâ somut bir adım atılmış de-
ğil.” diye konuştu.      >> SAYFA 8

TBMM’DE DÖRT VEKİLDEN 
KADRO ÇAĞRISI

Fahri öğreticiler 
“kadro” istiyor

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Büyükşehir Be-
lediyesi, ‘öğrenci dostu’ 

uygulamalarla gençleri destekleye-
cek projeleri hayata geçirmeye de-
vam ediyor.

>> HABERİ 3. SAYFADA

OO HABER MERKEZİ
ÇANKAYA Belediyesi 
sosyal belediyecilik ala-

nında gerçekleştirdiği çalışmala-
rına yenilerini eklemeye devam 
ediyor. Atık Elektrikli ve Elekt-
ronik Eşyaların toplanmasında 
yeni dönemi başlatan Çankaya 

Belediyesi geri dönüşüm konu-
sunda farkındalık oluşturuyor. 
Atık Elektrikli ve Elektronik Eşya-
ların toplanmasında yeni döne-
mi başlatan Çankaya Belediyesi, 
geri dönüşüm konusunda farkın-
dalık oluşturuyor. 

>> HABERİ 3. SAYFADA

Çankaya Belediyesi’nden geri 
dönüşüm için yeni hamle

Öğrencilerin 
en gözde durağı: 
Büyükşehir 
Belediyesi’nin 
“Kişisel Gelişim 
Merkezi”

MİLYONLARCA kamu çalışanı-
nı yakından ilgilendiren kritik bir 
açıklama geldi. Devlet Memurla-

rı Sendikası (DMS) Genel Başkanı ve Kamu 
Birliği Konfederasyonu Genel Sekreteri Tun-
cay Cengiz, Sonsöz Gazetesi’ne verdiği özel 
demeçte, banka maaş promosyon sözleşmelerinin yenile-
me sürecine dair detaylı ve çarpıcı bilgiler verdi. Üç yıldır 
devam eden mevcut sözleşmelerin artık günümüz ekono-
mik koşullarının gerisinde kaldığını belirten Cengiz, me-
murların promosyon gelirlerinde önemli bir sıçrama bek-
lediklerini ve bu artışın memur maaşlarına dev bir katkı 
sağlayacağını vurguladı.         >> HABERİ 8. SAYFADA

“Banka promosyonlarda hedef 200 bin TL”

GALATASARAY’DA 14 se-
zon forma giyen ve sayı-
sız başarıya imza atan kaptan 

Fernando Muslera, sarı- kırmızılılarla söz-
leşmesinin sona ermesinin ardından takım-
dan ayrılacağını açıklamıştı. Uruguaylı file 
bekçisi, ailesiyle birlikte Türkiye’den ayrıl-
dı ve ülkesine gitti.

Muslera 
Türkiye’de ayrıldı

Abbas
SATIR

Sayfa 5’te

Erhan USTA Selçuk ÖZDAĞ Mustafa KALAYCI Rıdvan UZ

GONCAGÜL
KONAŞ

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Keyvan’dan 
çocuklara sürpriz 

ziyaret
>> Haberi 4. Sayfada

SEVGİ
GÜLDOĞAN
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İSTANBUL, (DHA)- ACIBADEM Üni-
versitesi Tıp Fakültesi tarafından düzen-
lenen Uluslararası Öğrenci Kongresi ALIS 
2025'te konuşmacı olarak yer alan Tıb-
bi Genetik Anabilim Dalı Başkanı Doç. Dr. 
Kaya Bilgüvar, "Kalıtsal körlüklerde (Re-
tinitis Pigmentosa), bu alanda çok iyi iler-
lemeler mevcut. Hastalarımızın nöronla-
rındaki bozukluklara onlardan aldığımız 
normal hücrelerdeki genetik bozuklukları 
düzelterek yeni nöronlar oluşturacak hale 
getirip hastaya geri veriyoruz. Körlükler-
le ilgili çalışmalar var bu konuda. Haliha-
zırda devam eden klinik denemeler sürü-
yor" dedi.

Genetik bilimindeki önemli ve son ge-
lişmeler, Acıbadem Üniversitesi'nde, 
Türkiye'nin en kapsamlı öğrenci kongrele-
rinden biri olan ALIS 2025'te masaya yatı-
rıldı. 16-18 Mayıs tarihleri arasında Acıba-
dem Üniversitesi'nde 8'incisi gerçekleştirilen ve tıp 
fakültesi öğrencileri tarafından düzenlenen Ulus-
lararası Öğrenci Kongresi ALIS, bu yıl 'Genomics: 
Sequence to Solution' temasıyla yapıldı. Üç farklı 
kıtadan, ABD, İngiltere, Japonya ve İsveç'ten dün-
yaca ünlü 15 bilim insanının konuşmacı olarak ka-
tıldığı, genetik biliminin bugünü ve geleceğinin ele 
alındığı kongreye 700'ün üzerinde akademisyen 
ve öğrenci katıldı. Kongredeki konuşmacılardan 
biri olan ve Yale Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde nö-
rogelişimsel bozuklukların genetik temellerini ay-
dınlatan çalışmalarıyla 14 binden fazla atıf alan 
yayınlara imza atan Acıbadem Üniversitesi Tıbbi 
Genetik Anabilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Kaya Bil-
güvar, genetik bilimi ve kişiselleştirilmiş tedavilerin 
önemini Demirören Haber Ajansı'na anlattı. Kişi-
selleştirilmiş tedavilerin başta kanser alanında çok 
büyük atılımlar sağladığını kaydeden Doç. Dr. Bil-
güvar, artık nadir hastalıklar için de benzer ilerle-
melerin kaydedildiğini söyledi.

KANSERDE BÜYÜK İLERLEME 
KAYDEDİLDİ

Doç. Dr. Kaya Bilgüvar, "İlk başta kişiselleştiril-
miş tedaviler kanser alanında çok büyük bir atılım 
sağladı. Biz kanseri çok genel tedaviler, radyote-
rapi, kemoterapi ile tedavi ederken, artık tümörle-
ri profilleyerek, onların aslında genetik altyapısını 
anlayarak, genetik değişikliği hedefleyebilecek he-
deflenmiş ilaçlar dediğimiz ilaçları kullanarak çok 
büyük şeyler yapabilmeye başladık. Ama bu, artık 
diğer hastalıklar için de söz konusu olmaya başla-
dı. Nadir hastalıkların birçoğunda ilerlemeler var. 
Mesela kalıtsal körlüklerde (Retinitis Pigmentosa) 
bu alanda çok iyi ilerlemeler mevcut. Hastalarımı-
zın nöronlarındaki bozukluklara onlardan aldığımız 
normal hücrelerdeki genetik bozuklukları düzelte-
rek yeni nöronlar oluşturacak hale getirip hasta-
ya geri veriyoruz. Körlüklerle ilgili çalışmalar var bu 
konuda. Hali hazırda devam eden klinik deneme-
ler sürüyor" dedi.

'CİLT YA DA SAÇ KÖKÜ HÜCRESİNDEN 
SAĞLAM NÖRON ELDE EDİLDİ'

Genetik biliminin ilerlemesiyle kendini tamir 
edemeyen nöron hücrelerinin artık kendini tamir 
edebilir hale getirilmesi için çeşitli metodolojiler 
sürdürüldüğünü kaydeden Doç. Dr. Bilgüvar, şun-
ları söyledi: "Ama bunun yanında aslında ikinci bir 
özellik de şu; Biz hastalarımızdan aldığımız soma-
tik hücre dediğimiz, mesela bir cilt hücresini ya da 
saç kökü hücresini, dışarıda (laboratuvar ortamın-
da) kök hücreye çevirip, orada o mutasyonu dü-
zeltip, daha sonra yeni nöronlar oluşturuyoruz, la-
boratuvar kültür ortamında. Daha sonra zarar 
görmüş olan retina dokusuna bu nöronlar veriliyor 
onlar da gidip dokuya yerleşiyor, orada yeni işlevini 
görmeye başlıyor. Yani bozulmuş olan nöronu reti-
nada düzeltmek değil; dışarıda, düzeltilmiş olarak 
oluşturduğumuz yeni nöronu geri vererek bunu te-
davi olarak kullanabiliyoruz."

'TÜRKİYE DE BU ÇALIŞMALARIN BİR 
PARÇASI OLUYOR'

Kalıtsal körlük olarak bilinen Retinitis Pigmen-
tosa (RP) hastalığında retinanın dejenerasyonu-
na sebep olan, aslında normal görme ile başlayıp 
zamanla retinal nöronlarını kaybıyla giden ve kalıt-
sal körlüğe yol açan retinal körlükler için bu çalış-
maların sürdürüldüğünü kaydeden Doç. Dr. Bilgü-
var, "Biz de merkezimiz olarak, klinik anlamda biz 
şu anda kalıtsal körlüklerde düzeltilmiş nöronla-
rın geri verilerek körlüğün bir miktar da olsa düzel-
tilebilmesi konusu üzerinde bir organizasyon içe-
risindeyiz. Bu çalışmalar yurt dışında yapılıyor, ilk 
defa burada yapmıyoruz. Ama bu çalışmaları üni-
versitemizin çok yetkin altyapısı ve insanlara geri 
verilebilecek düzeyde hücre üretilebilecek bir hüc-
re fasilitesinin olmasından dolayı, bunlara adap-
te ederek, bu çalışmalara başlamayı ve yürütmeyi 
düşünüyoruz üniversitemizde de. Bunun deneme-
leri birçok beyin hastalığı için de aslında yapılma-
ya başlandı. Henüz insanlarda uygulanmıyor, in-

san olmayan primatlarda ya da diğer 
model organizmalarda çok güzel ön-
cül sonuçları görüyoruz. Yani dışarı-
da ürettiğimiz, düzeltilmiş nöronları 
onların beynine verdiğinizde yerleşi-
yor ve zarar görmüş olan nöronların 
yerine gidip onların yapamadığı işlev-
leri yapar hale gelebiliyorlar. Eminim 
önümüzdeki 3-5 yıl içinde çok büyük 
atılımlar olacak bu alanda ve bunu kli-
nikte de görmeye başlayacağız" diye 
konuştu.

İLK KEZ TÜRK BİLİM 
İNSANLARI TANIMLADI

Doç. Dr. Bilgüvar geçtiğimiz Ocak 
ayında dünyanın en saygın bilim der-
gilerinden olan Nature'da yayınla-
nan ve dünyada ilk kez kendilerinin ta-
nımladıkları nadir bir beyin hastalığı 
ile ilgili araştırmalarından da bahset-

ti. Doç. Dr. Bilgüvar, bu araştırmada, dünyada ilk 
kez pürüzsüz/ kıvrımsız beyin olarak bilinen 'lizen-
sefali' hastalığında, hastalığa yol açan yeni bir yo-
lak tanımladıklarını kaydederek şu bilgileri verdi: 
"Bugüne kadar bu yolağın etkisinin böyle bir beyin 
gelişim bozukluğuna yol açtığı hiçbir şekilde bilin-
miyordu. Saptadığımız düz beyin hastalığı ile ilgi-
li yolak düzensizliğini biz organoidlerle (üç boyutlu 
olarak laboratuvarda üretilen bir organın minya-
türleştirilmiş ve basitleştirilmiş versiyonu) modelle-
miştik ve bunun tedavisine yönelik bir farmakolojik 
ajan bulduk. Bu yolak düzensizliğini tedavi ediyor. 
Bu moleküler ajan, şu anda Amerika'da ilaca di-
rençli depresyonun tedavisi için Faz 2 deneme-
lerinde, bir klinik araştırmada. Biz kendi organoid 
sistemlerimizi bu ilacı kullanarak tedavi etmeyi ba-
şardık."
NEDEN BULUNDU ÇARESİ ÜZERİNDE DE 

ÇALIŞILIYOR
Bunun insanlara uygulanması için daha zaman 

olduğunu ama sonuçların çok ümit verici olduğunu 
kaydeden Doç. Dr. Bilgüvar, sözlerini şöyle nokta-
ladı: "Bizi çok ümitlendirdi çünkü insandaki hasta-
lığı tamamıyla modelleyebildiğimiz organoid siste-
minde bu ilacı hem zamanında verirsek hastalığın 
ortaya çıkmasını engelledi, hem de hastalığı orta-
ya çıkaran moleküler ve hücresel düzensizlikleri 
de geç versek bile baskılayarak, bir miktar iyileşme 
sağladı. En azından belki bu hastalığa bağlı ola-
rak ortaya çıkan ve tedavisi ve düzeltilmesi çok zor 
olan nöbet (epilepsi) vs. gibi bazı unsurların kont-
rolünde, bu ilacın zamanı geldiğinde insanlarda da 
denenerek iyi sonuçlar vereceğini düşünüyoruz. 
Acıbadem Sağlık grubu ile yaptığımız çalışma-
larda da bunu belki Türkiye'deki ilk klinik çalış-
ma olarak denemeyi düşünüyoruz. Eğer ilk çalış-
malarımız başarılı olursa, ilk defa bir beyin gelişim 
hastalığında en azından bazı semptomları düzel-
tebilecek moleküler ajan bulmuş olmanın gururunu 
yaşıyor olacağız." (DHA)

ANKARA (AA) - Bakanlıktan 
yapılan açıklamaya göre Türkiye, 
beyin dokusunda hasara yol açan 
kalıtsal bir hastalık olan fenilketo-
nürinin sık görüldüğü ülkeler ara-
sında yer alıyor.

Yaklaşık 6 bin 200 canlı do-
ğumda bir bebek fenilketonüri has-
tası olarak dünyaya geliyor ve 
Türkiye'de yaklaşık her 25 kişiden 
birinin taşıyıcı olduğu ifade ediliyor.

Türkiye'de ilk olarak 1987'de 
başlatılan fenilketonürine ilişkin ta-
ramalar, 2006'da oluşturulan Ulu-
sal Yenidoğan Tarama Programı 
kapsamında tüm illerde sürdürü-
lüyor.

Tarama testleriyle 
erken dönemde tespit 

edilebiliyor
Ulusal Yenidoğan Tarama 

Programı kapsamında ücretsiz su-
nulan, hızlı ve kolay tarama testi 
sayesinde bebekten alınan birkaç 
damla topuk kanıyla hastalık erken 
dönemde tespit edilebiliyor.

Tarama testleri sonucunda 
hastalık şüphesi bulunan bebek-
ler, çocuk metabolizma hastalık-
ları uzmanının olduğu kliniklere 
yönlendiriliyor. Kesin tanı, bu kli-
niklerde yapılan ileri tetkikler sonu-

cunda konuluyor. 
Tarama testi sonu-
cu, aile hekimin-
den veya annenin 
e-Nabız hesabın-
dan öğrenilebiliyor. 
Hastalık şüphe-
si veya tekrar nu-
mune alınması ge-
reken durumlarda 
sağlık personelince 
aileye en kısa sü-

rede ulaşılarak bilgi veriliyor.
Tedavi edilmemiş 

çocuklarda otizme sebep 
olabiliyor

FKÜ'de belirtiler genellikle do-
ğumdan sonraki ilk birkaç haftada 
başlıyor ancak hastalık erken tanı 
konulamadığı ve tedavi edilmedi-
ğinde zamanla belirgin hale geli-
yor.

Tedavi edilmeyen çocuklar-
da konuşma gecikmesi, oturma ve 
yürümede gecikme, hiperaktivite, 
otizm, saldırgan davranışlar ve ka-
sılmalar görülebiliyor. Bebeğin ten 
rengi, saçları ve gözleri normalden 
daha açık olabiliyor.

- Ulusal Yenidoğan Tarama 
Programı kapsamında altı hasta-
lık taranıyor

Ulusal Yenidoğan Tarama 
Programı kapsamında "Fenilketo-
nüri, Konjenital Hipotiroidi, Biyotini-
daz Eksikliği, Kistik Fibrozis, Kon-
jenital Adrenal Hiperplazi, Spinal 
Musküler Atrofi" olmak üzere altı 
hastalık taranıyor.

Tarama paneline eklenebilecek 
hastalıklar konusunda çalışmalar 
sürdürülüyor.

Türkiye'de her 25 kişiden 
biri fenilketonüri taşıyıcısı

Genetik bilimiyle kalıtsal körlüğe yönelik çalışma

İSTANBUL (AA) - Medipol Acı-
badem Bölge Hastanesi'nden İç 
Hastalıkları ve Nefroloji Uzmanı 
Doç. Dr. Veysel Kıdır, yaz ayların-
da artan sıcaklıklarla birlikte vücutta 
oluşan sıvı kaybının yeterince karşı-
lanmaması durumunda güneş çarp-
ması riskinin ciddi oranda arttığını 
bildirdi.

Hastaneden yapılan açıklamada 
görüşlerine yer verilen Kıdır, insan 
vücudunun yaklaşık yüzde 60'ının 
sudan oluştuğunu ve özellikle yaz 
sıcaklarında bu dengenin korunma-
sının sağlık açısından zorunlu oldu-
ğunu belirtti.

Kıdır, yazın terleme ve buhar-
laşmayla artan sıvı kaybının yerine 
konmaması durumunda organ fonk-
siyonlarının olumsuz etkilenebilece-
ğine vurgu yaptı.

Yeteri kadar su tüketilmediğin-
de güneş çarpması riskiyle karşı karşı-
ya kalınacağı uyarısında bulunan Kıdır, 
"Güneş çarpması, hayati tehdit oluştu-
ran acil bir durumdur. Belirtiler fark edil-
diğinde hızlıca müdahale edilmelidir." 
ifadelerini kullandı.

Kıdır, vücudun sağlıklı şekilde çalı-
şabilmesi için suyun temel gereksinim 
olduğunun altını çizerek, hücrelerin, 
dokuların ve organların görevlerini yeri-
ne getirmesi için yeterli su alımının şart 
olduğunu belirtti.

İleri yaştaki bireyler, kalp hastala-
rı, diyabet ve hipertansiyon hastaları, 
böbrek yetmezliği olanlar ve çocukların 
sıvı kaybına karşı daha hassas oldu-
ğunu ifade eden Kıdır, şunları kaydetti:

"Bu kişilerin yeterli sıvı alımı-
na daha fazla özen göstermesi gere-
kir. Yetişkin bir bireyin günlük ortala-
ma 2 ile 2,5 litre sıvı alması gerekiyor. 

Bu miktar kişinin kilosu, fiziksel aktivi-
tesi ve ortam ısısına göre değişken-
lik gösterebilir. Özellikle kalp ve böbrek 
hastalarında sıvı ihtiyacının bireysel-
leştirilmesi önemlidir. Yaz aylarında bu 
miktarın daha da artırılması gerekebi-
lir."

- Güneş çarpması hayati 
tehdit oluşturabilir

"Güneş altında uzun süre kalmak, 
yeterli sıvı almamak vücut ısısının art-
masına ve güneş çarpmasına neden 
olabilir." ifadelerine yer veren Kıdır, bu 
durumda şiddetli baş ağrısı, bulantı, 
kusma, bilinç bulanıklığı, tansiyon dü-
şüklüğü, terleme azalması gibi belirtile-
rin görülebildiğini ifade etti.

Kıdır, "Hasta hemen serin bir yere 
alınmalı, kıyafetleri çıkarılmalı ve vü-
cudu suyla ıslatılmalıdır. Bilinci açık ise 
sıvı verilmelidir. Bilinci kapalı hastalara 

ise su verilmemelidir, acilen sağlık ku-
ruluşuna başvurulmalıdır." bilgisini pay-
laştı.

Su yerine başka sıvıların tercih edil-
memesi gerektiğini vurgulayan Kıdır, 
sulu meyvelerin sıvı ihtiyacına katkı 
sağlasa da suyun yerini tam anlamıyla 
tutamayacağının altını çizdi.

Kıdır, çay, kahve, şekerli ve gaz-
lı içeceklerin su yerine geçmeyeceğini, 
aksine bu içeceklerin idrar söktürücü 
etkisi nedeniyle sıvı kaybını artırabile-
ceğini aktardı.

Yaz mevsiminde su ihtiyacının arta-
cağını belirten Kıdır, "Genelde kilo ba-
şına 35 cc üzerinden su ihtiyacı hesap-
lanır. Ancak sıcak havalarda terleme 
ve buharlaşma yoluyla yaşanan ka-
yıplar göz önüne alınarak bu miktarın 
üzerine çıkılması önerilmektedir." ifa-
delerini aktardı.

Yaz sıcaklarında sıvı kaybı 
güneş çarpması riskini artırıyor

Demans riski 
yaşanılan bölgeye 
göre değişebiliyor
İSTANBUL(AA)-JAMA Neurology dergi-

sinde yayımlanan çalışmada, bilim insanla-
rı, Veteranlar Sağlık İdaresi (VHA) sistemine 
kayıtlı ABD'deki 1 milyon 268 bin 599 yaşlı 
bireyin verilerini inceledi.

Araştırmada, yaş, ırk, kalp sağlığı ve kır-
sal/kentsel yerleşim farkı gibi etkenler dikka-
te alınırken, demansta bölgesel farklılıkların 
da etkili olduğu belirlendi.

ABD Hastalık Kontrol ve Önleme 
Merkezleri’nin (CDC) ülkeyi 10 bölgeye ayı-
ran sınıflandırmasına göre yapılan araştır-
mada, Pennsylvania, Maryland ve çevresi 
gibi orta Atlantik bölgesi en düşük demans 
oranına sahipken, güneydoğu bölgesi ise bu 
hastalığın en sık görüldüğü yer olarak öne 
çıktı.

Buna göre araştırmada, ABD'nin güney-
doğusunda demans görülme oranı yüzde 
25, kuzeybatısında yüzde 23, güney böl-
gelerinde yüzde 18, güneybatıda yüzde 13 
iken kuzeydoğuda ise yüzde 7 çıktı.

Araştırmacılar, bu bulguların, yaşanılan 
bölgelerin demans riskini artırabildiğine işa-
ret ettiğini, çalışmanın bölgesel sağlık plan-
lamalarının önemini ortaya koyduğunu ve 
her bölgenin ihtiyaçlarına göre özel halk 
sağlığı politikalarının geliştirilmesi gerektiği-
ni vurguladı.

Demans, hafıza kaybı, düşünme beceri-
lerinde azalma ve problem çözme yetilerin-
de bozulma gibi belirtilerle günlük yaşamı 
ciddi şekilde etkileyen bilişsel bir rahatsızlık 
olarak tanımlanıyor. En yaygın demans ne-
deni ise Alzheimer hastalığı olarak öne çıkı-
yor.

Yaş, genetik yatkınlık ve down sendromu 
gibi değiştirilemeyen faktörlerin yanı sıra, 
yaşam tarzı, alkol tüketimi, kardiyovasküler 
hastalıklar, işitme-görme kaybı, depresyon, 
hava kirliliği ve uyku bozuklukları gibi değiş-
tirilebilir riskler de demans gelişiminde etki-
li olabiliyor.

Dünya Sağlık Örgütüne (DSÖ) göre, gü-
nümüzde dünya genelinde 55 milyondan 
fazla insan demans hastalığıyla mücade-
le ediyor, her yıl yaklaşık 10 milyon yeni de-
mans vakası görülüyor.​​
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EYT düzenlemesi sonrası 
kamuoyunda ‘adalet tartışması’

Emeklilik sistemiyle ilgili tartışmalar, özellikle 8 Eylül 1999 sonrası sigortalı olan 
vatandaşları kapsayan EYT düzenlemesinin ardından yeniden gündeme geldi.
SONAR 

Araştırması'ndan çar-
pıcı sonuçlar ortaya 
çıkardı. 8 Eylül 1999 
sonrası sigortalı olan-
lar için emeklilik sis-
teminde adalet arayı-
şı sürüyor.

Türkiye'de emeklilik sistemi-
ne yönelik tartışmalar, Emek-
lilikte Yaşa Takılanlar (EYT) 
düzenlemesi sonrası hız kes-
meden devam ediyor. 2023 yı-
lında yürürlüğe giren yasa ile 
milyonlarca vatandaş emek-
li olurken, benzer yaş ve ko-
şullarda olan ancak EYT kap-
samına giremeyen kesimlerde 
yeni bir mağduriyet duygusu 
oluştu. Bu durum, kamuoyun-
da “ikinci EYT mağduriyeti” ola-
rak adlandırılıyor.

Türkiye’de emeklilik sistemi, 
özellikle 8 Eylül 1999 sonrası 
sigortalı olan bireyler açısından 
uzun süredir tartışma konusu.

 Emeklilikte Yaşa Takılanlar 
(EYT) düzenlemesiyle bir kısım 
vatandaş emekliliğe kavuşur-
ken, aynı yaşta olan ancak bir-
kaç gün veya ay sonra sigortalı 
olmuş milyonlarca kişi kapsam 
dışında kaldı. Bu durum, ka-
muoyunda “EYT’de ikinci mağ-
duriyet dalgası” olarak yorum-
lanıyor.

Bu mağduriyet algısını ölç-
mek amacıyla SONAR Araştır-
ma Şirketi tarafından yapılan 
kapsamlı bir kamuoyu anketi, 
toplumun bu konuya yaklaşımı-
nı net bir şekilde ortaya koydu.
HER 10 KİŞİDEN 8’İ "ADİL 

DEĞİL" DEDİ
Araştırma, 18-70 yaş ara-

lığındaki vatandaşlara yönelti-
len "EYT düzenlemesi sonra-
sı aynı yaşta olan vatandaşlar 

arasında oluşan 17-20 yıl-
lık emeklilik farkı sizce adil 
mi?" sorusuyla gerçekleş-
tirildi. Ankete katılanların 
yüzde 78,5’i “Adil değil” ya-
nıtını verdi. Bu sonuç, yal-
nızca doğrudan etkilenen 

bireylerin değil, toplumun ge-
nelinin de durumu sorguladığı-
nı gösterdi.

ETT-DER: “BU SADECE 
VERİ DEĞİL, VİCDANIN 

SESİ”
Söz konusu araştırma, 

Emeklilikte Tarihe Takılanlar 
Derneği (ETT-DER) öncülü-
ğünde gündeme getirildi. Der-
nek, emeklilik sistemindeki bu 
farkın sadece teknik bir detay 
değil, toplumsal bir adalet me-
selesi olduğuna dikkat çekiyor. 
ETT-DER’in hazırladığı rapor, 
araştırma sonuçlarıyla birlikte 
devletin tüm ilgili kurumlarına 
da resmi olarak sunuldu.

ETT-DER Teşkilat Baş-
kanı Bülent Yayla, Sonsöz 
Gazetesi’ne yaptığı açıklama-
da, anket sonuçlarının top-
lumun genel vicdanını yan-
sıttığını belirterek şu ifadeleri 
kullandı:

“Bu sadece bir istatistik de-
ğil; bu toplumun vicdanıdır. 
Aynı yıl, hatta aynı ay doğmuş 
iki bireyin biri emekli olmuşken 
diğeri 17-20 yıl daha çalışmak 
zorunda kalıyor. Bu fark doğum 
yılına değil, işe giriş tarihine 
dayandırılıyor. Oysa biz doğum 
yılı esaslı, kademeli bir sos-
yal güvenlik reformunun adalet 
açısından daha uygun olacağı-
na inanıyoruz.”

Türkiye’de emeklilik sistemi-
ne yönelik tartışmalar, 2023 yı-
lında çıkarılan Emeklilikte Yaşa 
Takılanlar (EYT) düzenlemesi-

nin ardından yeni bir boyut ka-
zandı. Düzenleme ile milyon-
larca kişi emeklilik hakkına 
kavuşurken, aynı yaşta olma-
larına rağmen işe giriş tarihleri 
nedeniyle kapsam dışında ka-
lan vatandaşlar için “ikinci EYT 
mağduriyeti” günde-
me geldi.

Kamuo-
yu araştır-
ma şirke-
ti SONAR, 
bu konu-
da yaptığı 
saha çalış-
masıyla toplumun 
konuya bakışını ölçtü. 
Anketten çıkan sonuçlar, dik-
kat çekici.
HER 10 KİŞİDEN 8’İ “ADİL 

DEĞİL” DEDİ
SONAR tarafından Türkiye 

genelinde gerçekleştirilen an-
kette, 18-70 yaş arasındaki va-
tandaşlara şu soru yöneltildi:

“EYT düzenlemesi sonra-
sı aynı yaşta olan vatandaş-
lar arasında oluşan 17-20 yıllık 
emeklilik farkı sizce adil mi?” 
Yanıtlayanların %78,5’i “Adil 
değil” cevabını verdi. Farklı yaş 
ve gelir gruplarından binlerce 
katılımcının görüşüne dayanan 
sonuçlar, bu konunun sade-
ce doğrudan etkilenenlerin de-
ğil, toplumun genelinin dikkatini 
çektiğini ortaya koydu.

EYT NEDİR?
Emeklilikte Yaşa Takılanlar 

(EYT), 8 Eylül 1999’da yürür-
lüğe giren 4447 sayılı kanunla 
birlikte ortaya çıkan bir mağdu-
riyet grubunu tanımlar. Bu yasa 
ile birlikte emeklilik için sade-
ce prim gününü doldurmak yet-
mez hale geldi; emekli olmak 
için yaş şartı da getirildi. Bu du-

rum, yıllarca prim ödeyen an-
cak yaşını doldurmadığı için 
emekli olamayan milyonlarca 
kişiyi etkiledi.

2023’te yürürlüğe giren 
EYT düzenlemesi, bu bekleyi-
şi kısmen sona erdirdi. Ancak 
düzenlemenin sadece 8 Ey-
lül 1999 öncesi sigortalı olanla-
rı kapsaması, aynı yaşta ya da 
benzer şartlardaki pek çok kişi-

yi dışında bıraktı.
DERNEKTEN ÇAĞRI: 
“DOĞUM YILI ESAS 

ALINMALI”
Araştırma sonuçları, Emek-

lilikte Tarihe Takılanlar Derne-
ği (ETT-DER) tarafından da 
dikkatle incelendi. Dernek yet-
kilileri, bu durumun yalnızca 
teknik bir eksiklik değil, aynı 
zamanda sosyal adalet açısın-
dan önemli bir sorun olduğunu 
belirtiyor.

ETT-DER Teşkilat Baş-
kanı Bülent Yayla, Sonsöz 
Gazetesi’ne yaptığı açıklama-
da şunları söyledi: “Aynı yaşta, 
aynı şartlarda çalışan iki kişi-
den biri emekli olabiliyor, di-
ğeri 17-20 yıl daha çalışmak 
zorunda kalıyor. Bu fark, top-
lumsal vicdanda karşılık bul-
muyor. SONAR anketi, bunun 
bir göstergesidir. Biz, doğum 
yılı esas alınarak oluşturulacak 
kademeli bir emeklilik sistemi-
nin daha adil olacağına inanı-
yoruz.”

ADALET TALEBİ SİYASETİN 
DE GÜNDEMİNDE: YENİ 
BİR REFORMUN KAPISI 

ARALANIYOR MU?
EYT düzenlemesinin ardın-

dan kapsam dışında kalan mil-
yonlarca vatandaş için adalet 
arayışı sürerken, çözüm öneri-
leri arasında öne çıkan başlık-
lardan biri de kademeli emekli-
lik modeli oldu.

Kademeli emeklilik, emekli-
lik yaşının sabit bir yaş sınırıy-
la değil; bireylerin doğum yılı, 
sigorta başlangıç tarihi ve prim 
gün sayısı gibi kriterlere göre 
belirlenmesini öngören bir sis-
tem olarak tanımlanıyor. Bu 
modelde emeklilik koşulları ki-
şiye göre kademe kademe be-
lirleniyor.

Sistem, ani geçişler nede-
niyle oluşan mağduriyetleri ön-
lemeyi hedefliyor. Aynı yaşta 
olup sadece birkaç ay ya da yıl 
farkla emeklilik hakkı kazana-
mayan bireyler arasındaki far-
kın azaltılması amaçlanıyor.

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Bülent YAYLA 
Emeklilikte Tarihe Takılanlar 

Derneği Teşkilat Başkanı

Çankaya Belediyesi’nden geri dönüşüm için yeni hamle
OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi sos-
yal belediyecilik alanında ger-
çekleştirdiği çalışmalarına yeni-
lerini eklemeye devam ediyor. 
Atık Elektrikli ve Elektronik Eş-
yaların toplanmasında yeni dö-
nemi başlatan Çankaya Beledi-
yesi geri dönüşüm konusunda 
farkındalık oluşturuyor.

Atık Elektrikli ve Elektronik 
Eşyaların toplanmasında yeni 

dönemi başlatan Çankaya Be-
lediyesi, geri dönüşüm konu-
sunda farkındalık oluşturuyor. 
Doğanın korunması ve sürdü-
rülebilir bir yaşam için yerel yö-
netimler düzeyinde katkı sunan 
Çankaya Belediyesi

‘Atık Elektrikli ve Elektronik 
Eşyaların Toplanması ve Geri 
Dönüşüme Gönderilmesi Proje-
si’ kapsamında üniversiteler ile 
işbirliği çalışmalarına hız verdi.

ÖĞRENCİLERDEN GERİ 
DÖNÜŞÜME DESTEK

Çankaya Belediyesinin An-
kara Üniversitesi Eğitim Bilim-
leri Fakültesi Dekanlığı Sosyal 

Bilgiler Eğitimi programı öğren-
cileri ile işbirliği halinde yürüttü-
ğü proje kapsamında, üniver-

site öğrencilerinin kaynağında 
ayrı biriktirdikleri atık elektrik-
li ve elektronik eşyalar Çanka-
ya Belediyesi Sıfır Atık Yönetim 
Sisteminde geri dönüştürülmek 
üzere lisanslı toplama firmasına 
teslim edildi.

ÜNİVERSİTELERLE 
İŞBİRLİĞİ

Etkinlikte Çankaya Bele-
diyesi İklim Değişikliği ve Sıfır 
Atık Müdürü Filiz Aydın’ın yanı 
sıra Ankara Üniversitesi Eğitim 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. 

Dr. İlhan Yalçın, proje sorumlu-
su Sosyal Bilgiler Eğitimi Ana-
bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Gürcan Gürgen ve öğrenci-
ler projeye katkı sunarak des-
tek oldu.

Üniversite yetkilileri ile atık-
ların çevreye ve ekonomiye 
dair kazanımları konusunda 
karşılıklı görüş alışverişi yapılan 
etkinlikte toplanan atıklar, atık 
elektrikli ve elektronik eşya top-
lama aracına yüklenerek geri 
dönüşüme gönderildi.

Öğrencilerin en gözde durağı: Büyükşehir 
Belediyesi’nin “Kişisel Gelişim Merkezi”

OO HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir Beledi-
yesi, ‘öğrenci dostu’ uygulamalarla 
gençleri destekleyecek projeleri ha-
yata geçirmeye devam ediyor. De-
metevler Cemre Parkı içerisinde lise 
ve üniversite öğrencilerine yönelik 
açılan “Kişisel Gelişim Merkezi” kü-
tüphane, etüt salonu, teknoloji salo-
nu, internet erişimi ve kafeterya ile 
ücretsiz hizmet vermeyi sürdürüyor.

“ÖĞRENCİ DOSTU 
MERKEZLERİMİZLE 
ÖĞRENCİLERİMİZİN 

YANINDAYIZ”
Açık-kapalı toplam 400 metreka-

re bir alanda hizmet verdiklerini ifa-
de eden Psikolojik Danışmanlık ve 
Destek Eğitim Şube Müdürü Sev-
gi Karabulut, “Sosyal Hizmetler Dai-
re Başkanlığı’na bağlı Kişisel Gelişim 
Merkezi olarak liseli ve üniversite-

li öğrencilerimiz için burada etüt sa-
lonu, kütüphane, teknoloji sınıfı ve 
kafeterya imkânı ile ücretsiz olarak 
öğrencilerimizin yanındayız. Ders ça-
lışmak için merkezimize gelen öğren-
cilerimize yönelik seminerler, eğitim 
çalışmaları, atölye çalışmaları planlı-
yoruz. Özellikle öğrencilerimizin ihti-
yaç duyduğu zaman yönetimi, stres 
yönetim gibi konularında onları des-

teklemek istiyoruz. Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi olarak öğrenci dostu 
merkezlerimizle öğrencilerimizin ya-
nındayız” dedi.
KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİMLERİ İLE 
ÖĞRENCİLER MORAL BULUYOR

Merkeze gelen öğrencilerin kişi-
sel gelişimlerine katkı sağlamak ve 
moral kazandırmak amacıyla zaman 
yönetimi, meslek seçimi ve stresle 

baş etme yöntemleri gibi konularda 
seminer ve atölye çalışmaları da dü-
zenleniyor.

Merkeze ders çalışmaya gelen 
öğrenciler, memnuniyetlerini şu söz-
lerle dile getirdi:

-Aysima Görkal: “Gayet mem-
nunum. Arkadaşlarımla beraber geli-

yorum. Buranın bilgisayar odasını ve 
etüt çalışma alanlarını kullanıyorum. 
Burayı bu sene arkadaşım aracılı-
ğıyla öğrendim. Hem ses sorunu yok 
hem de internet bağlantısı olan bilgi-
sayarlar var. Gayet güzel ve güven-
li bir ortam.”

-Büşra Elif Türker: “Burayı çok 
seviyorum öncelikle, emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum. Etüt sa-
lonu olsun, kütüphanesi ve kafeterya 
olsun her şey öğrenciler için düşünül-
müş. İlk defa kişisel gelişim eğitimi-
ne katıldım. Kendini tanıma atölyesi 
yaptık. Güçlü yönlerimizi, zayıf yönle-
rimizi paylaştık, eğlenceli ve öğretici 
bir zaman geçirdik. Parkın içinde ol-
ması da çok avantaj, ferah ve temiz 
bir ortam var. Çalışanların güler yüz-
lü olması da bizi buraya getirmek için 
cezbediyor. Büyükşehir Belediyesi’ne 
bize böyle öğrenci dostu bir ortam 
sunduğu için teşekkür ederim.”
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 ÖZETLE

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Kon-
federasyonu Araştırma Merkezi (DİSK-
AR), Haziran 2025 Ücret Kayıpları İzleme 
Raporu’nu geçtiğimiz günlerde açıkladı. Ra-
pora göre işçi ve çalışanların, 2025’in ilk 5 
ayında enflasyon karşısında ki kayıplarının 
toplam tutarının en az 198,2 milyar lira ol-
duğu kaydedildi.

Evet, her geçen ay biraz daha düştüğü 
açıklanan enflasyonun çalışanların üzerin-
deki etkisi bu kadar olumsuz. Çünkü 2023 
yılının mayıs ayında 39.59 olan enflasyon 
oranı aradan geçen iki yıla karşın sadece 
yüzde 35.41 düzeyin geriledi. Yani tüm dü-
şüş sadece 4 puanla sınırlı kaldı. 

Enflasyonun dar ve sabit gelirlilerin üze-
rindeki yıkıcı etkisi olanca gücüyle devam 
ediyor. Milyonlarca emekli bayramı kendile-
rine sunulan 4 bin liralık “bahşişle” geçirdi-
ler. İçinde bulunduğumuz yılın ilk beş aylık 
döneminde, Türkiye İstatistik Kurumuna 
(TÜİK) göre yüzde 15.09, İstanbul Tica-
ret Odasına göre yüzde 19.53, Enflasyon 
Araştırma Grubuna (ENAG) göre ise yüzde 
25.87 oranında maaşları eridi. 

DİSK-AR’ın Raporunda, enflasyonun 
farklı toplumsal kesimlerin emek gelirlerinde 
yarattığı beş aylık toplam kayıp şöyle sırala-
nıyor.

• İşçilerin toplam kaybı: 113,4 milyar lira
• Kamu emekçilerinin toplam kaybı: 

38,3 milyar lira
• Emeklilerin toplam kaybı: 46,5 milyar 

lira
Bu rakamları alt alta topladığınızda, ya-

şanan toplam kaybın, 198,2 milyar  lira ol-
duğu gerçeği ile karşı karşıya kalıyorsunuz. 

Bu raporun açıklandığı günlerde, Ban-
kacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(BDDK) Türkiye’de, 2024 yılı sonunda 
banka hesabında 1 milyon lira ve üzeri bu-
lunan kişi sayısının beş yıl içinde yüzde 493 
artarak 1 milyon 828 bin 934’e ulaştığını 
açıkladı. Buna yurtdışındaki milyonerlerimizi 
de eklediğinizde sayının iki milyonu aştığına 
dikkat çekildi.

Yine BDDK verileri esas alındığında, ya-
pılan hesaplamalara göre, bankalardaki top-
lam mevduatın yüzde 78’lik kısmına yüzde 
1’lik bir kesimin sahip olurken, kalan yüz-
de 99’luk kısmın mevduatın sadece yüzde 
22’lik kısmına sahip olduğu belirtiliyor.

Ülkemizde işte böylesine büyük bir gelir 
dağılımı adaletsizliği var. Bir kesim, bambaş-
ka bir Türkiye’de yaşarken, nüfusun önemli 
bir kısmı ise sadece günübirlik gelirlerle ha-
yatını idame etmek zorunda kalıyor. 

Çok değil birkaç gün önce ülkemizde ya-
şanan kredi ve kredi kartı borçları ile taki-
be düşen vatandaşlarımızın sayılarına ilişkin 
rakamları sizlerle paylaşmıştık. Yukarıdaki 
tespitler, durumun neden böyle olduğunu 
somut bir biçimde ortaya koyuyor.

Özellikle, bütçe gelirlerinin önemli bir 
kısmının faiz ödemelerine gittiğini burada 
bir kez daha belirtmekte yarar var. Uçan-
dan, kaçanda vergi alan maliye sistemimiz, 
binbir zorluklarla elde ettiği gelirlerin önemli 
bir kısmını bu milyarder insanlarımızın faiz 
ödemelerinde kullanıyor. 

Özetle;
Ülkemizde tüm ücretlerin önemli bir kıs-

mı an itibariyle yüzde 20’lik vergi diliminde. 
Ücretlerin en az üçte biri vergi ve diğer ke-
sintiler ile enflasyona gitmiş durumda. Mayıs 
ayı sonu itibariyle en düşük emekli aygında 2 
bin 183, asgari ücret ise 3 bin 336 lira enf-
lasyon kaybına uğramış durumda. En düşük 
kamu çalışanının maaşındaki kayıp ise 8 bin 
439 liraya ulaşmış.  

Buradaki rakamların tamamı resmi ve-
rilere dayanıyor. Yani, TÜİK’in açıkladığı 
enflasyon rakamları esas alınarak yapılan 
hesaplamalar.  Şu da bir gerçek ki, bu ra-
kamların gerçekleri bire bir yansıttığını kim-
se iddia edemez. Durum, çalışanların ve 
emeklilerin kayıplarının çok daha yüksek 
boyutlara ulaştığını gösteriyor. 

Bu rakamları, bu gerçekleri iş başındaki 
yöneticilerimiz bilmiyorlar mı?

Elbette ki biliyorlar. Onların elindeki veri-
ler bizim buraya koyduğumuz rakamların kat 
kat üstünde. Ancak, yaptıkları hatalardan 
dönmek için zamanın çok geç olduğunu da 
biliyorlar. Ekonomi bilimi, hataları affetmi-
yor. Nitekim KKM Hesaplarından dönmek 
için yapılan tüm çalışmaların olumlu işaret-
leri aradan geçen bunca zamana rağmen 
görmemiş olmamız en basit örneği değil mi? BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Deniz kenarı (eski)... So-
ğuk veya sıcak hava vererek kapalı bir yerin ha-
vasını değiştiren elektrikli araç, iklimleme cihazı... 
2. Çok ak... Sığırın iki kürek arasından ve pirzo-
lalık yerinden çıkartılan, kemiğinden sıyrılmış et 
dilimi... 3. İşaret vermek, uyarmak, çağırmak için 
kullanılan ve bir çan ile bu çana vuran bir tokmak-
tan oluşan, elle veya başka düzenlerle işletilebilen 
araç... İrin toplamış, cerahatli... Yapı... 4. Birbirini 
izleme, birbiri arkasından gelme, düzenli sıralan-
ma... Küçük gümüş para... Bir sonuç elde etmek, 
herhangi bir şey ortaya koymak için güç harcaya-
rak yapılan etkinlik, çalışma... 5. Aylık... Bir şeyin 
niteliklerini övme (eski)... Hecelerin uzunluk ve kı-
salık, kapalılık veya açıklık değerlerine göre tür-
lü ses kalıplarından oluşan divan edebiyatı nazım 
ölçüsü... 6. Kolun bilekten parmak uçlarına kadar 
olan, tutmaya ve iş yapmaya yarayan bölümü... 
Deveyi çöktürmek için çıkarılan ses... Üzerin-
den bir veya daha çok yıl geçmek... 7. Dayana-
rak... İffetli... 8. Avro (eski)... Kuru şeylerin birbi-
rine sürtünmesinden veya kırılmasından çıkan 
sesin adı... Türlü metallerden yapılmış, kopma-
ya karşı bir direnç gösteren ince uzun nesne... 9. 
Stadyum... Kaynağı mitolojik çağlara dayanan ki-
rişli bir çalgı... Anadolu ile ilgili, Anadolu’ya bağlı, 
Anadolu’da yaşayan (eski)... 10. Numara verile-

rek belirtilmemiş... Asma, kavun, karpuz vb. bitki-
lerin sürgünü veya dalı (halk ağzı)... 11. Enemek 
işi... Bir şeyin sayısını ikiye çıkarmak (halk ağzı)... 
12. Talyum elementinin simgesi... Çapı 9 milimet-
re olan, İngiliz yapısı, hafif, kullanışı kolay bir tür 
makineli tüfek... Kesir niteliğinde olan (sayı)... 13. 
Anlam... Hesap belgesi... Selin sürükleyip getirdi-
ği çok küçük taneli çamurlaşmış kum ve toprak 
karışımı... 14. Emaylamak işi... Tohumdan yetişti-
rilip başka yerlere dikilmek için hazırlanan sebze 
veya körpe çiçek... 15. Köşk (eski)... Ana yola açı-
lan ikinci derecedeki sokak...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Yapılması gerek-
li olan şey (eski)... Esnemesine sebep olmak... 
2. Eğik yazı... Unlamak işi... 3. Ağacı kesme, yar-
ma, yontma vb. işlerde kullanılan ağaç saplı, de-
mir araç... Süsmek işi... Açıklık, açık ve kesin yar-
gı (eski)... 4. İplik... Bir ışık kaynağından çıkarak 
her yöne yayılıp giden ışık demeti, şua... Bir bütü-
nü oluşturan tekler için kararlaşmış bulunan sayı, 
adedimürettep... 5. Bir konu üzerine olan, üzerine, 
konusunda, - ile ilgili, üstüne... Onur kırma, onu-
ra dokunma... Lorentiyum elementinin simgesi... 
6. Üzerine bir cismin ışık yoluyla görüntüsü düşü-
rülen, saydam olmayan düz yüzey, görüntülük... 
Veri... Davranış, tavır... 7. Verme, ödeme (eski)... 
Bir şeyin eksiğini tamamlamak için ona katılan 

parça... Herhangi bir hareketi düzenli aralıklarla 
parçalara bölerek bunların resimlerini belirleme 
ve sonra bunları gösterici yardımıyla karanlık bir 
yerde, bir ekran veya perde üzerinde yansıtarak 
hareketi yeniden oluşturma işi... 8. Bir şeyin ön, 
arka, alt ve üst dışında kalan bölümü... Aynı olma 
durumu, özdeşlik, ayniyet... Havada beyaz ve ha-
fif billurlar biçiminde donarak yağan su buharı... 
9. Ayrıntılarıyla anlatma... Risk... 10. Herhangi bir 
kas kümesinin irade dışı hareketi... Su samuru... 
Lenf... 11. Kripton elementinin simgesi... Diken, 
çalı (halk ağzı)... Er bezi... 12. Serbest ekonomi-
den yana olan (kimse, parti vb.), liberalist... Ge-
nellikle dört kişi arasında elli kâğıtlık bir deste ve 
iki jokerle oynan bir iskambil oyunu... Gam dizi-
sinde “si” ile “re” arasındaki ses... 13. Birden son-
ra gelen sayının ad... Çabucak veya kısa sürede 
unutmak... 14. Tekçilik... Emek harcanarak elde 
edilen, zor, zahmetli... 15. Tutturgaç... Duvar şam-
danı, duvar lambası... Giysi, yorgan çarşafı, yas-
tık kılıfı vb.nin gereken belirli yerlerine düğmenin 
geçirilebilmesi için iplikle örülerek, parça geçirile-
rek veya biye ile yapılan küçük yarık...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Palandöken: “Ülkemizde 
kayıtlı 970 bin çocuk işçi var”

OO HABER MERKEZİ

12 HAZİRAN Dün-
ya Çocuk İşçiliğiyle 
Mücadele Günü kap-
samında açıklama 
yapan TESK Genel 
Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Çocukları-
mızın eğitim hakların-
dan ve çocukluklarını 
yaşamaktan mahrum 
kalmamaları adına iş-
çileri, işverenleri, kamu 
ve özel sektörü bu in-
san hakkı ihlaline kar-
şı birlikte mücadele et-
meye ve bilinçli hareket 
etmeye çağırıyoruz. 
TESK olarak çocuk iş-
çiliği ile mücadele kap-
samında UNICEF ile 
birlikte yürüttüğümüz 
Çocuk Hakları ve İş İl-
keleri Programı, 2017 
yılından beri aralık-
sız devam ediyor. Ayrı-
ca, 2020’de başlatılan 
İstihdam için Mesle-
ki Eğitim Programı 
(İMEP) da odalarımız-
la birlikte yürütülüyor. 
Bu programların sürdü-
rülebilirliği için gerek-
li tüm adımları atıyoruz. 

Sahada gerçekleştirdi-
ğimiz eğitim faaliyetle-
ri ve işyeri ziyaretleriy-
le çocuk işçiliğine karşı 
mücadelemizi daha da 
yoğunlaştırıyoruz” dedi.
“KENDİ İÇ DENETİM 

MEKANIZMASINI 
KURAN TEK 

MESLEK 
KURULUŞUYUZ”
TESK olarak çocuk 

haklarının korunma-
sı kapsamında yürüt-
tükleri çalışmaların hız 
kesmeden devam et-

tiğini söyleyen Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, 
“Uluslararası Çalışma 
Örgütü (ILO) verileri-
ne göre dünyada 160 
milyon çocuk işçi bulu-
nurken, Türkiye İstatis-
tik Kurumu’nun (TÜİK) 
2024 verilerine göre ül-
kemizde kayıtlı 970 bin 
çocuk işçi var. Çocuk 
işçiliğinin temel neden-
leri arasında yoksulluk, 

toplumsal tutumlar ve 
göçle gelen hızlı nüfus 
artışı yer alıyor. TESK 
olarak bu küresel so-
runun çözümüne kat-
kı sağlamak amacıyla 
kendi iç denetim meka-
nizmasını oluşturan tek 
meslek kuruluşuyuz. 
Bugüne kadar gerçek-
leştirdiğimiz eğitim se-
minerleriyle toplumda 
farkındalık oluşturmayı 
amaçladık. İşyeri De-
netim ve Danışman-
lık Gruplarımız (İDDG) 
aracılığıyla üye işlet-
meleri denetliyor ve on-
lara rehberlik ediyoruz” 

diye konuştu.
“ÇIRAKLARIMIZ 

USTALARINDAN EL 
BECERİSİ ÖĞRENEN 

ÖĞRENCİLERDİR”
Çırakların çocuk 

işçi değil, eğitim gö-
ren bireyler olduğu-
nun altını çizen Palan-
döken,  “Biz esnaf ve 
sanatkârlar olarak, ço-
cukların küçük yaşta 
bir meslek edinerek ge-
leceklerini güvence al-
tına almalarını destek-
liyoruz. Konfederasyon 
olarak, meslek öğren-
mek isteyen ya da aile 
mesleğini sürdüren ço-

cuklarımıza yönelik çı-
raklık, kalfalık ve usta 
öğreticilik belgeleriy-
le ilgili önemli çalışma-
lar yürütüyoruz. Çırak-
larımız, ustalarından el 
becerisi öğrenen öğ-
renciler konumundadır. 
Aynı zamanda okulla-
rında teorik eğitimlerini 
sürdüren bu çocuklar, 
hem eğitim hayatları-
nı aksatmadan devam 
ettiriyor hem de mes-
lek sahibi olma yolun-
da ilerliyor” şeklinde 
konuştu.

Sincan Park bu yaz rengârenk
OO HABER MERKEZİ

SİNCAN Belediyesi, yaz 
mevsiminin gelmesiyle sanat ve 
kültür dolu etkinliklere ev sahip-
liği yapmaya hazırlanıyor. Bu 
kapsamda Sincan Park’ta dü-
zenlenecek “Yaza Merhaba” 
konseri ile vatandaşlar keyif-
li bir akşam geçirecek. Sevilen 
sanatçı Veli Erdem Karakülah, 
15 Haziran Pazar günü Sincan 
Park’ta sahne alarak müzikse-
verlerle buluşacak.

Yemyeşil doğası, ferah yü-
rüyüş yolları ve modern sosyal 
alanlarıyla ailelerin keyifle vakit 
geçirdiği, çocukların güvenle oy-
nadığı Sincan Park “Yaza Mer-
haba” diyor. 

Sincan Belediyesi, yazın ge-
lişini kutlamak ve vatandaşlara 
unutulmaz bir akşam yaşatmak 
amacıyla “Yaza Merhaba” kon-
seri düzenliyor.

Güçlü sesi ve sevilen şarkı-
larıyla tanınan sanatçı Veli Er-
dem Karakülah, 15 Haziran Pa-
zar günü saat 20.00’da Sincan 

Park’ta sahne alacak. Geniş bir 
dinleyici kitlesine hitap eden, 
sahne enerjisi ve yorumlarıy-
la beğeni toplayan Veli Erdem 
Karakülah, en sevilen şarkıla-
rını Sincanlılar için seslendire-
cek. Açık havada gerçekleşecek 
konserle birlikte, vatandaşlar 
hem yazın coşkusunu yaşaya-
cak hem de müzik dolu bir ak-
şam geçirecek.

“TÜM VATANDAŞLARIMIZI 
BEKLİYORUZ”

Sincan Belediye Başkanı 

Murat Ercan bu özel etkinliğe 
tüm vatandaşları davet ederken 
şu ifadelere yer verdi;

“Yaz akşamlarına neşe kat-
mak, vatandaşlarımızı kültür 
ve sanatla buluşturmak istiyo-
ruz. Bu güzel konserle hep bir-
likte keyifli bir başlangıç yapaca-
ğız. Yazın enerjisini Ankara’nın 
sevilen sesi Veli Erdem Karakü-
lah ile birlikte karşılıyoruz. Müzik 
ve eğlence dolu bu özel konse-
re tüm vatandaşlarımızı bekli-
yoruz."

Keyvan’dan çocuklara 
sürpriz ziyaret

OO HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Ebru Keyvan, Piyade Mahallesi’nde sıcak ve sa-
mimi bir buluşmaya imza attı. Mahalle muhtarlığı-
nı ziyaret eden Başkan Yardımcısı, ardından Şe-
hit Teğmen Sabri Kartal Parkı’nda vatandaşlarla 
ve çocuklarla bir araya geldi. Gün boyu süren zi-
yarette çocuklara çeşitli hediyelikler dağıtan Eti-
mesgut Belediye Başkan Yardımcısı Ebru Key-
van, mahalle sakinleriyle yakından ilgilenip birebir 
sohbet etti.

Ziyaret sırasında kısa bir konuşma yapan Eti-
mesgut Belediyesi Başkan Yardımcısı Ebru Key-
van, “Çocuklarımızın yüzündeki bir tebessüm, 
yaptığımız her çalışmanın en büyük ödülüdür. 
Parklarımız, sadece oyun alanı değil; aynı za-
manda güvenli, yaşanabilir ve sürdürülebilir bir 
mahalle hayatının temel taşıdır. Belediyemiz, hem 
çocuklarımızın hem de tüm hemşerilerimizin daha 
mutlu bir Etimesgut’ta yaşamaları için özveriyle 
çalışmaya devam ediyor. Bugün burada gördüğü-
müz ilgi ve samimiyet bize büyük bir güç ve ilham 
verdi” dedi.

Başkan Yardımcısı Ebru Keyvan’ın ziyare-
ti, mahalle sakinlerinden büyük ilgi gördü. Özellik-
le çocuklar, kendilerine hediye edilen oyuncaklar 
ile büyük bir mutluluk yaşarken, mahalle sakinleri, 
ziyaretten duydukları memnuniyeti dile getirdi ve 
parkta kurulan sohbetler keyifli anlara sahne oldu.

Geleneksel “Toplu Sünnet Şöleni” için kayıtlar devam ediyor
OO HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir Belediyesi’nin 
sosyal belediyecilik anlayışı kapsamında 
hayata geçirdiği ve geleneksel hâle ge-
len “Toplu Sünnet Şöleni” için başvurular 
devam ediyor.

3-12 yaş arasındaki 1000 çocuğun 
ücretsiz olarak sünnet ettirileceği şölen-
de; çocukların sünnet kıyafetleri ve sürp-

riz hediyeler de yine Ankara Büyükşehir 
Belediyesi tarafından karşılanacak.

Toplu Sünnet Şöleni için başvurular 
devam ederken, vatandaşlar başvurunu 
kaydını ise şu adreslerde yapabilecek:

-Ankara Sokakta Çalışan Çocuk-
lar Merkezi

Sıhhiye Çok Katlı Otopark 1. Kat, 
Sıhhiye / Çankaya

-Elvankent Aile Yaşam Merkezi

Atatürk Mah. Atatürk Cad. Etimesgut
-Kuşcağız Aile Yaşam Merkezi
Kuşcağız Mah. Sanatoryum Cad. 

No: 263 Keçiören
(0312) 507 23 17-18 numaralı tele-

fondan detaylı bilgi alabilecek olan aile-
ler; sünnet olacak çocuğun ve kendileri-
nin nüfus cüzdan fotokopisi, ikametgâh 
belgesi ile birlikte giderek kendilerine en 
yakın merkezde kayıt yaptırabilecek.
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HER ŞEY

Abbas 
SATIR
abbas.satir@gmail.com

Anlamlı Bir Fotoğraf

HER 
AÇIDAN
GÖRÜŞ

Bazı fotoğraflar vardır; zamanın donduğu, 
duyguların kelimelere ihtiyaç duymadan aktığı 
anları yakalar.

Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Fer-
di Zeyrek’in cenazesinde CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel’in görüntüsü de tam olarak böyle 
bir kareye denk düşüyor.

Çocukluk arkadaşı, gençlik arkadaşını er-
ken kaybetmenin acısını yaşayan Özgür Özel, 
parti genel başkanlığı sıfatını bir kenara bırak-
mış, defin işlemlerini tek başına yapmaya ça-
lışıyor.

Bu fotoğraf, yalnızca bir liderin fiziksel var-
lığını değil, bir duruşun, bir temsil biçiminin 
ve belki de Türkiye siyaseti için oldukça nadir 
rastlanan bir liderlik türünün ifadesini taşıyor.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel cenaze 
töreninde yaptığı konuşma, cenaze törenine 
katılan on binlerce kişi göz yaşlarına boğar-
ken, televizyonlarda haberi izleyenler de aynı 
duyguları yaşıyordu.

CHP Genel Başkanı o törendeki hali, siya-
setin alışılmış “güçlü görünme” reflekslerinden 
uzak bir duruşu sergiliyor. Gözyaşını saklama-
yan, acıya mesafe koymayan bir lider figürüyle 
karşılaşıyoruz.

Özgür Özel, Ferdi Zeyrek’i kaybettiği da-
kikalarda söylediği “Ben aklımın yarısını kay-
bettim, kalbimin yarısını kaybettim. Birlikte 
hayal kurduğum, hayallerimizi birlikte gerçek-
leştirdiğimiz bir yol arkadaşımızı, bir siyaset 
arkadaşından öte, bir çocukluk, gençlik arka-
daşımızı... Manisa, yetiştirdiği en müstesna 
kişiliklerden, siyasetçilerden birini kaybetti. 
Manisa o kadar çok şey kaybetti ki Ferdi’nin 
hayalleri Manisa’yı bambaşka bir şehir yap-
maya yetecek, artacak güçteydi. Hepimiz de 
ona o yüzden bu kadar çok güveniyorduk. Hiç 
hak etmediğini düşündüğümüz bir sonla karşı 
karşıyayız. Hepimiz çok üzgünüz, hepimiz çok 
doluyuz.” diyordu.

Bu, çoğu zaman zayıflık olarak görülen 
duygusal ifadenin aslında bir sorumluluk, bir 
temsiliyet biçimi olarak yaşanabileceğini gös-
teriyor.

Özgür Özel’in tavrı, liderliği yalnızca karar 
veren, yön gösteren bir konumdan çıkartıp; 
toplumu hissedebilen, onunla birlikte acıyı taşı-
yabilen bir noktaya taşıyor.

Daha önceki yazımda “Özgür Özel, CHP’ye 
genç, dinamik ve kararlı bir liderlik örneği gös-
terdiğini” belirtmiştim. İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuk-
lanmasıyla, Saraçhane’de bir kanepe üstünde 
günlerce yattı. Belediyeye sahip çıktı.

Kolay değil, hafta iki gün çeşitli yerlerde 
mitingler düzenledi.

Bu liderler, sadece yönetsel değil, duygusal 
bağlar da kurabilen, toplumun acısını tanıyan 
ve ona yön verebilen figürlerdir.

Türkiye’de ise bu tarz bir liderlik ya bas-
tırılır, ya da popülist ajitasyonun bir aracına 
dönüştürülür. Samimiyetiyle, doğallığıyla ve 
sade varlığıyla Özgür Özel’in durduğu yer, bu 
anlamda siyasette yeni bir soluk olma potansi-
yeli taşıyor.

Toplumlar sadece başarılarla ya da büyük 
kararlarla değil, birlikte yaşanan acılarla da şe-
killenir. Yas, bireysel olduğu kadar kolektif bir 
hafızayı da içinde barındırır.

Bu hafıza, liderlerin bu anlarda gösterdiği 
duruşla pekişir ya da silinir. Özgür Özel’in Fer-
di Zeyrek’in ardından gösterdiği bu insani ve 
empatik tavır, yalnızca bir insanın acısını pay-
laşmak değil; aynı zamanda toplumun birlikte 
yas tutma kapasitesine inanç tazelemek anla-
mına geliyor.

Toplumsal iyileşme, yalnızca ekonomik 
göstergelerle, hukuk reformlarıyla değil, aynı 
zamanda duygusal ortaklıkla, empatiyle ve in-
sani temsiliyetle mümkün olur.

Acıyı gizlemek yerine paylaşmak, gücü 
sertlikte değil duygudaşlıkta bulmak, toplumu 
iyileştiren en temel unsurlardan biridir.

Kimi zaman bir kare, bir fotoğraf, keli-
melerden çok daha fazlasını anlatır. Ferdi 
Zeyrek’in cenazesinden yansıyan bu görüntü, 
bize siyasetin insani yüzünün mümkün oldu-
ğunu hatırlatıyor. Özgür Özel’in durduğu yer, 
yalnızca bir liderin yas tutan bir yurttaşa omuz 
vermesi değil; aynı zamanda tüm topluma bir-
likte iyileşmenin, birlikte hatırlamanın, birlikte 
güçlü kalmanın yolunu gösteren bir çağrıdır.

Ve belki de en büyük dilek, artık iyilerin be-
del ödememesi gereken bir ülke hayalidir.

ANKARA (AA)- Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, Kurban Bayramı döneminde 
otoyollardan yaklaşık 16,3 milyon 
aracın geçiş yaptığını bildirdi.

Uraloğlu, yazılı açıklamasında, 
Kurban Bayramı döneminde kara 
yolu, demir yolu ve hava yolu tra-
fik verilerine ilişkin bilgi verdi. Tür-
kiye'deki araç sayısının 32 milyona 
yaklaştığına işaret eden Uraloğ-
lu, "Kurban Bayramı seyahatlerinin 
başladığı 4 Haziran ile bayramın 
son günü olan 9 Haziran arasında 
otoyollardan yaklaşık 16,3 milyon 
araç geçiş yaptı." ifadesini kullandı.

Uraloğlu, Karayolları Genel 
Müdürlüğüne (KGM) bağlı otoyol-
lar ile Fatih Sultan Mehmet ve 15 
Temmuz Şehitler köprülerinin bu 
dönemde ücretsiz hizmet verdiğini 
hatırlatarak, söz konusu tarihlerde 
Fatih Sultan Mehmet Köprüsü'nden 
1 milyon 479 bin 462, 15 Temmuz 
Şehitler Köprüsü'nden de 1 milyon 
173 bin 290 aracın geçiş yaptığını 
belirtti. İki köprünün toplam 2 mil-
yon 652 bin 752 araca hizmet ver-
diğini belirten Uraloğlu, söz konusu 
tarih aralığında KGM sorumlulu-
ğundaki otoyollardan toplam 10 
milyon 839 bin 511 geçiş gerçekleş-
tiğini ifade etti.

Uraloğlu, yap-işlet-devret mo-
deliyle yapılan Kuzey Marmara, 
Ankara-Niğde, Gebze-Orhangazi-
İzmir, Malkara-Çanakkale, Mene-
men-Aliağa-Çandarlı ve Aydın-De-
nizli otoyollarını 5 milyon 450 bin 
795 aracın kullandığını bildirerek, 
"4-9 Haziran'da 1915 Çanakkale 
Köprüsü'nden 89 bin 537, Osman-
gazi Köprüsü'nden 480 bin 900, Ya-

vuz Sultan Selim Köprüsü'nden 468 
bin 592 araç geçti. Şehirler arası 
otobüs firmaları da 275 bin 645 se-
ferde 3 milyon 322 bin 695 yolcu-
ya hizmet verdi." ifadesini kullandı. 
Uraloğlu, İstanbul'da Marmaray'ın 
Gebze ile Halkalı arasında 1 milyon 
905 bin 962 vatandaşa hizmet ver-
diğini, Sirkeci-Kazlıçeşme Hattı'nı 
34 bin 971, Gayrettepe-İstanbul Ha-
valimanı-Arnavutköy Hattı'nı da 
108 bin 906 vatandaşın kullandığını 
bildirdi. Ankara'da YHT ile entegre 
hizmet veren Sincan-Kayaş hattın-
daki yolcu sayısının da sürekli art-
tığına işaret eden Uraloğlu, "Baş-
kentray ile söz konusu dönemde 
284 bin 223 yolcuya hizmet verdik. 
Böylece, söz konusu dönemde kent 
içi raylı sistemleri toplam 2 milyon 
442 bin 968 kişi kullandı. YHT'ler 
ile 167 bin 435 vatandaş seyahat 
etti. Ana hat ve bölgesel trenlerle de 
172 bin 779 kişi taşındı. Söz konu-
su dönemde TCDD Taşımacılık ta-

rafından işletilen yüksek hızlı tren, 
ana hat ve bölgesel trenler ile kent 
içi raylı sistemleri 2 milyon 783 bin 
182 kişi kullandı."

"HAVALİMANLARINDA 
YAKLAŞIK 3,9 MİLYON 
YOLCU AĞIRLANDI"

Uraloğlu, havalimanları yolcu 
sayısına ilişkin de "Kurban Bayra-
mı tatili döneminde havalimanları-
mızda 3 milyon 871 bin 108 yol-
cuya hizmet verildi, 27 bin 655 
uçak trafiği gerçekleşti. İstanbul 
Havalimanı'nda, 1 milyon 152 bin 
452 yolcuya hizmet verdik. Esenbo-
ğa Havalimanı'nda da 189 bin 470 
yolcumuzu ağırladık. İzmir Adnan 
Menderes Havalimanı'nda 188 bin 
354, Antalya Havalimanı'nda 859 
bin 217 yolcuya hizmet verildi." 
ifadesini kullandı. Uraloğlu, Muğ-
la Milas-Bodrum Havalimanı'nda 
100 bin 747, Muğla Dalaman 
Havalimanı'nda 134 bin 926 yolcu-
yu ağırladıklarını belirtti.

Bayramda otoyollardan 
yaklaşık 16,3 milyon 

araç geçti
ANKARA (AA)- 

Küresel enerji piyasa-
larında geçen yıl yapay 
zekaya yapılan yatı-
rım enerji alanındaki gi-
rişim yatırımlarını üçe 
katlayarak 84 milyar do-
lar oldu. AA muhabiri-
nin Uluslararası Ener-
ji Ajansının (IEA) bu yıl 
10’uncusunu yayımladı-
ğı Dünya Enerji Yatırım-
ları raporundan derledi-
ği bilgilere göre, enerji 
sektöründe maliyetle-
rin yükselmesi ve poli-
tika belirsizlikleri yatı-
rım kararlarını etkilerken 
sermaye daha çok yapay 
zeka odaklı projelere yö-
nelmeye başladı. Şirket-
lerin enerji AR-GE har-
camaları ise 2020’den 
bu yana en düşük bü-
yüme oranını gösterdi. 
Risk sermayesi yatırım-
ları 2024’te 8 milyar do-
lar azaldı. Yüksek faiz 
oranları inovatif şirket-
lerde öz sermaye yatırı-
mını daha az çekici hale 
getirdi.

Yavaşlamayan bir 
diğer alan ise yapay 
zeka oldu. Yapay zeka 
2024’te, enerjiyle ilgi-
li risk sermayesi yatırım-
larının yaklaşık 3 katı-
na denk gelen 84 milyar 
dolarlık yatırım topladı. 

Yapay zekaya olan ilgi, 
enerji sistemi optimizas-
yonu ve enerji inovasyo-
nu için fırsatları da bera-
berinde getirdi.
ÇİNLİ ŞİRKETLERİN 

KÜRESEL AR-GE 
PAYI AVRUPA’YI 

GEÇTİ
Rapora göre, 2025 

itibarıyla, merkezi 
Çin’de bulunan şirketler, 
küresel kurumsal ener-
ji AR-GE harcamaların-
da en büyük paya sahip 
hale geldi. Çinli firma-
ların payı 2015’te yüzde 
16 iken, 2025’te yüzde 
38’e yükseldi. Bu oranla 
ülkedeki şirketler, yüz-
de 27 ile 2. sırada gelen 
Avrupalı firmaların önü-
ne geçti. Çin’de kamu ve 
özel sektör arasındaki sı-
nırların daha belirsiz ol-
ması, enerjiyle ilgili ino-
vasyonlarda kamu ve 
özel AR-GE harcamala-
rının uyum içinde yürü-
tülmesine olanak sağlar-
ken, Çin’in temiz enerji 
üretim zincirlerinde re-
kabet avantajı elde etme-
sine katkı sundu. 2015’te 
enerji AR-GE bütçesi en 
yüksek 20 şirket arasın-
da çoğunlukla ABD ve 
Avrupa merkezli otomo-
tiv ve petrol-gaz şirketle-
ri bulunuyordu.

Yapay zeka yatırımları 
enerji yatırımlarını 

geride bıraktı

ANKARA (AA)- Hazine ve Maliye 
Bakanı Şimşek, Dünya Bankasının Tür-
kiye için 2025 yılı büyüme tahmi-
nini 0,5 puan artırdığını belir-
terek, "Sürdürülebilir yüksek 
büyümenin temellerini sağ-
lamlaştıran politikalarımıza 
kararlılıkla devam edeceğiz." 
ifadesini kullandı. Mehmet 
Şimşek, sosyal medya hesabın-
dan, Dünya Bankasının Küresel Ekono-
mik Beklentiler Raporu'nu değerlendirdi. 

Ekonomi programına duyulan güven-
le beklentilerin iyileştiğine işaret eden 

Şimşek, "2025 yılı için ekonomile-
rin yaklaşık yüzde 70'inin bü-

yüme tahminini aşağı yönlü 
revize eden Dünya Banka-
sı, ülkemizin büyüme tahmi-
nini 0,5 puan artırmıştır. Sür-

dürülebilir yüksek büyümenin 
temellerini sağlamlaştıran politi-

kalarımıza kararlılıkla devam edeceğiz." 
değerlendirmesinde bulundu.

Şimşek’ten Dünya Bankası değerlendirmesi

ANKARA (AA)- Türkiye Oda-
lar ve Borsalar Birliği (TOBB) tara-
fından mayısta onaylanan sanayi 
kapasite raporu sayısı, yıllık baz-
da değişim göstermeyerek 4 bin 
550 oldu. TOBB, mayıs ayına iliş-
kin sanayi kapasite raporu verile-
rini açıkladı. Buna göre, mayısta 
onaylanan sanayi kapasite raporu 
sayısı yıllık bazda değişim göster-

medi ve 4 bin 550 olarak kayıtla-
ra geçti. TOBB Sanayi Veri Taba-
nı'ndaki aktif kapasite raporlarının 
sayısı, Mayıs 2024'te 95 bin 992 
iken geçen ay yüzde 2,5 azalışla 
93 bin 539'a geriledi. Sanayi sek-
töründe çalışan sayısı, mayısta bir 
önceki aya göre yüzde 5,7 gerile-
yerek 2 milyon 615 bin 174 olarak 
hesaplandı.

TOBB mayısta 4 bin 550 sanayi 
kapasite raporuna onay verdi

ANKARA (AA)- Afyon pastırma-
sı, Avrupa Birliği'nden (AB) coğrafi 
işaret tescili alan 34. ürün oldu. Sana-
yi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, sosyal medya hesabından konu-
ya ilişkin paylaşımda bulundu.

AB'den coğrafi işaret tescili alan 
34. ürünün Afyon pastırması olduğu-
nu belirten Kacır, "Uluslararası coğra-
fi işaret tescillerimize bir yenisini ekle-
dik. Coğrafi işaretli ürünlerimiz, kadim 
kültürümüzün, bereketli topraklarımı-
zın ve üreticilerimizin emeğinin küre-
sel ölçekte tescilidir. Başta üreticileri-
miz olmak üzere emeği geçen herkesi 
yürekten kutluyorum. Anadolu'nun de-

ğerlerini koruyup dünyaya tanıtmaya 
devam edeceğiz." ifadelerini kullandı.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı da sosyal medya paylaşımın-
da, "Kendine özgü aromasıyla öne çı-
kan Afyon pastırması, AB'den coğra-
fi işaret tescili alan 34. ürünümüz oldu. 
Afyonkarahisar'ın mutfak mirası, bu 
tescille artık Avrupa sofralarında da ta-
nınacak, hayırlı olsun." değerlendirme-
sinde bulundu.

"DÜNYADA ÇOK AZ 
COĞRAFYAYA NASİP OLAN 
BİR ÜRÜN ÇEŞİTLİLİĞİNE 

SAHİBİZ"
Türkiye Odalar ve Borsalar Birli-

ği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğ-
lu da söz konusu tescilin, Türkiye ve 
Afyonkarahisar'a hayırlı olması temen-
nisinde bulundu. Hisarcıklıoğlu, yerel 
değere sahip çıkan Afyonkarahisar Ti-
caret Borsası Yönetim Kurulu Başka-
nı Mehmet Mühsürler ve emeği geçen 
herkesi kutladı.

Afyon pastırması AB’den 
coğrafi işaret tescili aldı

İSTANBUL (DHA)- İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi’ne (İBB) yöne-
lik soruşturmalar kapsamında Gazi-
osmanpaşa Belediye Başkanı Hakan 
Bahçetepe'nin tutuklanmasının ar-
dından Gaziosmanpaşa Belediye 
Meclisi'nde başkanvekilliği seçimi ya-
pıldı.İlk tur seçim saat 10.00'da baş-
ladı. İlk iki turda salt çoğunluk sağla-
namadı üçüncü tur oylamaya geçildi. 
Oylama sonucunda Eray Karadeniz 
Gaziosmanpaşa Belediye Başkanve-
killiğine seçildi.Gaziosmanpaşa Be-
lediye Başkanvekili Eray Karadeniz, 
"Başkanvekili sıfatıyla bizlere emanet 
edilen bu önemli görevi en üst sevi-
yede yerine getireceğimden ve gece 
gündüz çalışacağımdan ilk konuş-
mamda söz vermek istiyorum tüm 
Gaziosmanpaşalılara ve meclis üye-
lerimize" dedi.

AK Parti'nin Gaziosmanpaşa Be-
lediye Başkanvekili adayı Eray Ka-
radeniz olurken, CHP'nin belediye 
başkanvekili adayı ise, Murat Topa-
loğlu olarak açıklandı. İlk tur oylama 
saat 10.00'da başladı . İlk iki tur oy-
lama salt çoğunluk sağlanamazken, 
üçüncü turda Ak Parti'nin adayı Eray 
Karadeniz belediye başkanvekilliği-
ne seçildi. Diğer yandan AK Parti'nin 
Büyükçekmece Belediye Başkanve-
kili adayı Mustafa Yazıcı olurken, Av-
cılar Belediye Başkanvekili adayı ise 
Mahmud Lökbaş olarak açıklanmıştı. 
İlk tur oylama saat 10.00'da başladı. 
İlk iki tur oylama salt çoğunluk sağla-
namazken, üçüncü turda Ak Parti'nin 
adayı Eray Karadeniz belediye baş-
kanvekilliğine seçildi. Başkanveki-
li seçildikten sonra bir konuşma ya-
pan Eray Karadeniz, "Bu süreçte 
beni adaylığa layık gören başta Sa-
yın Cumhurbaşkanımıza genel mer-
kezimize il başkanlığımıza ve ilçe 
başkanlığımıza teşekkürlerimi ve 
saygılarımı arz ediyorum. Bu süreçte 
gösterdikleri hassasiyet olgunluk bir-

lik ve dayanışma içinde kulandıkları 
oylar için belediye meclis üyelerimi-
zin tamamına teşekkür ediyoırum ve 
bu seçimin sonucunun Gaziosman-
paşamıza hayırlı olmasını temenni 
ediyorum. Şahsıma tevdii edilen bu 
görevin ne kadar büyük bir sorumlu-
luk ifade ettiğinin farkındayım. Hiz-
met eden, izzet bulur anlayışıyla bu 
sorumluluğu en üst seviyede yerine 
getireceğimden hiçkimsenin şüphesi 
olmamasını temenni ediyorum. So-
kaklarında büyüdüğüm 16 mahallesi-
ni çok iyi bildiğim Gaiosmanpaşa'ya 
hizmet etmek benim için çok önemli 
bir sorumluluk ve çok büyük bir onur. 
Bu sebepten yüce Rabbime hamde-
diyorum, şükrediyorum. Sizler de bi-
liyorsunuz ki belediyecilik anlayışı-
mızın merkezinde önce insan diyen, 
bilgi, irfan, kardeşlik ve komşuluk gibi 
medeniyet değerlerimizi ön plana çı-
kartan bir belediyecilik anlayışımız 
vardır. Bizim siyasetle varoluş sebe-
bimiz aziz milletimizin sevinçlerini bü-
yütmek dilindeki dua, gönlündeki hu-
zur olmaktır. Başkanvekili sıfatıyla 
bizlere emanet edilen bu önemli gö-
revi en üst seviyede yerine getirece-
ğimden ve gece gündüz çalışaca-
ğımdan ilk konuşmamda söz vermek 
istiyorum tüm Gaziosmanpaşalılara 
ve meclis üyelerimize. Meclis üyesi 
arkadaşlarımızla birlikte belediye ça-
lışanlarımızla birlikte Gaziosmanpa-
şalı hemşehrilerimizin daha huzurlu 
ve daha mutlu olmaları için hep bir-
likte gayeret edeceğiz hizmet edece-
ğiz. Biz belediyeciliği yollar, kavşak-
lar viyadükler, üst geçitler, alt geçitler 
yapan millete bahçeler, yeşil alanlar, 
parklar, dinlenme tesisleri yapan ula-
şımı kolaylaştıran ve hizmet eden bir 
anlayış olarak görüyoruz. Biz beledi-
yeciliği şehri inşa etmenin yanı sıra 
şehirde yaşayanların mutluluğunu da 
aynı derecede önemli bir mesele ola-
rak görüyoruz." dedi.

Gaziosmanpaşa 
Belediyesi’nde 

başkanvekili 
Eray Karadeniz 

oldu
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Euro Bölgesi’nde Enflasyon 
Beklentilerinde Artış ve 

Ekonomik Kaygılar
Euro Bölgesi, son dönem-

de ekonomik dalgalanmaların 
etkisi altında. Avrupa Merkez 
Bankası’nın (ECB) Nisan 2025 
Tüketici Beklentileri Anketi, 
bu bölgedeki tüketicilerin hem 
enflasyon hem de ekonomik 
büyüme konusundaki beklenti-
lerinde önemli değişiklikler ol-
duğunu gösteriyor. Bu veriler, 
yalnızca rakamlardan ibaret 
değil; aynı zamanda Avrupa 
ekonomisinin genel ruh halini, 
piyasaların yönünü ve politika 
yapıcıların geleceğe dair karar-
larını şekillendiren temel gös-
tergelerden biri.

ENFLASYON 
BEKLENTİLERİNDE 

YÜKSELİŞ: KISA VADEDE 
ENFLASYON KAYGISI 

ARTIYOR
Nisan ayında Euro 

Bölgesi’nde tüketicilerin önü-
müzdeki 12 ay için enflasyon 
beklentisi yüzde 2,9’dan yüzde 
3,1’e yükseldi. Bu, sadece 0,2 
puanlık bir artış gibi görünse 
de aslında geçen yılın şubat 
ayından beri gözlemlenen en 
yüksek seviye. Bu yükselişin 
önemi, tüketici zihninde fiyatla-
rın artacağına dair beklentilerin 
güçlenmesiyle ortaya çıkıyor. 
Kısaca, halk önümüzdeki yıl 
boyunca hayat pahalılığının art-
masını bekliyor.

Burada önemli olan, kısa 
vadeli bu yükselişin ekonomi 
üzerindeki etkisi. Enflasyon 
beklentilerindeki bu artış, tüke-
tici davranışlarını ve harcama 
alışkanlıklarını değiştirebilir. 
Örneğin, fiyatların artacağı 
beklentisi, bireylerin daha hızlı 
tüketim yapmasına veya yüksek 
fiyatlar karşısında harcamaları-
nı kısmalarına neden olabilir. 
Her iki durumda da ekonomik 
aktivite farklı şekillerde etkile-
nebilir.

UZUN VADELİ 
ENFLASYON 

BEKLENTİLERİ DAHA 
STABİL

Nisan anketi, üç ve beş yıl-
lık enflasyon beklentilerinin ise 
sabit kaldığını gösteriyor. Önü-
müzdeki 3 yıl için yüzde 2,5, 
5 yıl için ise yüzde 2,1 oranla-
rında kalması, tüketicilerin orta 
ve uzun vadede enflasyonun 
daha kontrollü olacağına dair 
bir güven taşıdığını gösteriyor. 
Bu durum, para politikasının 
etkilerinin ve ekonomik istikrar 
çabalarının uzun vadede işe ya-
radığı algısını yansıtıyor olabilir.

Buna göre, kısa vadede ya-
şanan fiyat artışlarına rağmen 
halk, uzun vadede fiyatların 
daha stabil kalacağına inanı-
yor. Bu da enflasyonun kalıcı 
olmayacağına dair bir beklenti 
anlamına geliyor. Ancak kısa 
vadede yükselen beklentiler, 
para politikası yapıcıları için 
uyarı niteliğinde: ECB, fiyat is-
tikrarını sağlamak için adımlar 
atmaya devam etmek zorunda.

EKONOMİK BÜYÜME 
BEKLENTİLERİ 

KÖTÜMSERLİĞE DOĞRU 
İLERLİYOR

Tüketicilerin sadece enflas-
yon değil, aynı zamanda eko-
nomik büyümeye dair beklenti-
leri de giderek karamsarlaşıyor. 
Mart ayında eksi yüzde 1,2 
olan büyüme beklentisi, Nisan 
ayında eksi yüzde 1,9’a gerile-
di. Bu negatif büyüme beklen-
tisi, tüketicilerin Euro Bölgesi 
ekonomisinde daralma beklen-
tisini artırdığı anlamına geliyor.

Ekonomik büyümenin ne-
gatif olması, işsizliğin artabile-
ceği, yatırımların azalabileceği 
ve tüketimin daralabileceği 
yönündeki endişeleri büyütü-

yor. Bu durum, halkın harca-
malarını kısmasına, tasarrufa 
yönelmesine ya da genel olarak 
daha temkinli davranmasına 
yol açabilir. Bu da ekonominin 
canlanması önünde bir engel 
teşkil ediyor.
ECB’NİN ROLÜ VE PARA 

POLİTİKASI
Avrupa Merkez Bankası, 

tüketici beklentilerini yakından 
izleyerek para politikasını şe-
killendiriyor. Enflasyon beklen-
tilerinin yükselmesi, ECB’nin 
daha sıkı para politikası adımla-
rı atmasına neden olabilir. Faiz 
artırımları ya da likidite kısıtla-
maları gibi önlemler, enflas-
yonu kontrol altına almak için 
devreye girer.

Ancak para politikasında 
dengeyi tutturmak kolay değil. 
Ekonomik büyüme beklentileri 
negatif seyrederken faiz artır-
mak, ekonomik daralmayı de-
rinleştirebilir. ECB’nin önünde 
hem fiyat istikrarını sağlama 
hem de büyümeyi destekle-
me ikilemi var. Bu yüzden, 
ECB’nin kararları sadece mev-
cut ekonomik verilere değil, 
aynı zamanda tüketici ve piyasa 
beklentilerine de dayanıyor.

TÜKETİCİLERİN 
DUYGUSAL DURUMU VE 

PİYASA DİNAMİKLERİ
Nisan 2025 anketi, yaklaşık 

19 bin tüketicinin görüşlerine 
dayanıyor. Bu geniş örneklem, 
Euro Bölgesi’nde halkın genel 
ekonomik duygusunu anlamak 
için oldukça değerli. Tüketici 
güveni ve beklentileri, ekono-
mik gerçeklerden farklı hareket 
edebilir; yani psikoloji piyasalar 
için çok önemli bir faktördür.

Tüketiciler enflasyonun ar-
tacağına inanıyorsa, tasarruf 
eğilimleri azalabilir, tüketim 
artabilir ya da tam tersi harca-
malar kısılabilir. Bu davranış 
değişiklikleri, ekonomik büyü-
me üzerinde doğrudan etkili 
olur. Ayrıca, piyasa aktörleri ve 
yatırımcılar da bu beklentilere 
göre pozisyon alırlar. Dolayısıy-
la ECB’nin anket sonuçlarını iz-
leyip yorumlaması, ekonominin 
geleceğini şekillendiriyor.
GENEL DEĞERLENDİRME 

VE GELECEK 
ÖNGÖRÜLERİ

Euro Bölgesi, bugünlerde 
zorlu bir denge arayışında. Enf-
lasyon beklentilerindeki artış, 
tüketicilerin fiyat baskısı altında 
olduğunu gösterirken, ekono-
mik büyüme beklentilerindeki 
düşüş ise daralma endişesini 
artırıyor. ECB, bu karmaşık or-
tamda para politikasını hassas 
şekilde yönetmek zorunda.

Önümüzdeki aylarda enf-
lasyonun seyrine, enerji fiyatla-
rına, tedarik zincirlerinin duru-
muna ve jeopolitik gelişmelere 
dikkat etmek gerekiyor. Eğer 
enflasyon beklentileri artmaya 
devam ederse, ECB’nin para 
politikası daha sıkılaşabilir. Bu 
ise ekonomik büyümeyi bas-
kılayabilir, işsizlikte artışa yol 
açabilir. Öte yandan, büyüme 
beklentilerinin olumsuz seyri 
sürerse, ECB genişleyici politi-
kalarla ekonomiyi desteklemek 
durumunda kalabilir.

Sonuç olarak, Euro Bölgesi 
ekonomisi şu anda belirsizlik-
lerle dolu bir dönemde. Tüke-
ticilerin ve piyasaların nabzı 
ECB’nin politikalarını şekillen-
direcek en önemli unsurlardan 
biri olmaya devam edecek. 
Önümüzdeki dönemlerde bu 
veriler ışığında gelişmeleri takip 
etmek hem ekonomi uzmanları 
hem de yatırımcılar için kritik 
önemde.

Zafer 
ÖZCİVAN

Ekonomist-Yazar
zozcivan@hotmail.com

EKONOMİ
VİTRİNİ

ANKARA  (AA)- Ti-
caret Bakanlığına bağlı fa-
aliyet gösteren serbest böl-
gelerin mayıs ihracatı geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yüz-
de 11,2 artarak 1 milyar 180 
milyon dolarla rekor sevi-
yeye ulaştı. Ticaret Bakan-
lığından yapılan açıklama-
ya göre, serbest bölgeler 
Türkiye’nin yatırım, üretim 
ve ihracatına önemli katkılar 
sağlıyor. Geçen yıl mayıs-
ta 1 milyar 60 milyon dolar 
olan serbest bölgelerin ihra-
catı, geçen ay yüzde 11,2’lik 
artışla 1 milyar 180 milyon 
dolara yükseldi. Bu rakam, 
serbest bölgeler tarihindeki 
en yüksek mayıs ayı ihracatı 
olarak kayıtlara geçti.

Dış ticaret dengesine de 
güçlü katkı sağlayan ser-
best bölgelerde, ihracatın it-
halatı karşılama oranı yüzde 
163’e ulaştı. Bu oran, geçen 
yılın aynı dönemine kıyas-

la 33 puanlık bir artışı göste-
riyor. Dış ticaret fazlası 244 
milyon dolardan 456 mil-
yon dolara yükseldi. En faz-
la ihracat yapan bölge ise 
288 milyon dolarla Ege Ser-
best Bölgesi oldu. Geçen yı-
lın aynı ayına göre ihraca-
tını 36 milyon dolar (yüzde 
14,4) artıran bölge liderliği-
ni bu yıl da korudu.
İLK 5 AYDA İHRACAT 
YÜZDE 3,9 YÜKSELDİ

Ekonomik dinamizmi ve 
üretim gücünü de gösteren 
serbest bölgeler, ihracatta-
ki ivmesini bu yılın ilk yarı-
sında da sürdürüyor. Ocak-
mayıs döneminde serbest 
bölgelerden yapılan ihracat, 
geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 3,9 artarak 5,25 
milyar dolara çıktı. Böylece 
serbest bölgeler, ocak-mayıs 
döneminde de tüm zamanla-
rın en yüksek ihracat seviye-
sine ulaştı. Bu rakamla ser-

best bölgeler, Türkiye’nin en 
çok ihracat gerçekleştiren il-
leri İstanbul, Kocaeli, Bursa, 
Ankara ve İzmir’in ardından 
sıralamadaki yerini aldı.

ORTA-İLERİ VE 
YÜKSEK TEKNOLOJİ 

İHRACATI ÖNDE
Türkiye’de ilki 1985’te 

açılan, toplam 26 bin dö-
nüm arazi üzerinde kuru-
lu, 19 serbest bölge bulu-
nuyor. Bu bölgelerde 515’i 
yabancı sermayeli, toplam 2 
bin 18 firma faaliyet gösteri-
yor ve yaklaşık 100 bin kişi-
ye istihdam sağlanıyor. Ülke 
ihracatının yaklaşık yüzde 
5’i serbest bölgelerden ger-
çekleştirilirken, yüksek tek-
nolojili ürün ihracatında da 
bu bölgeler öncü bir rol üst-
leniyor. Bu yılın ocak-ma-
yıs döneminde söz konusu 
bölgelerden yapılan ihraca-
tın yüzde 57’si orta-ileri ve 
yüksek teknolojili ürünler-
den oluştu.

Ticaret Bakanlığı, gele-
cek dönemde faaliyete ge-
çirmeyi planladığı yeni ser-
best bölgelerle teknoloji 
odaklı ve yüksek katma de-
ğerli üretime dayalı stratejik 
ihracat üsleri oluşturma he-
definin süreceğinin de altı-
nı çizdi.

İLAN
ANKARA  BÜYÜKŞEHİR  BELEDİYE  BAŞKANLIĞI

İMAR VE ŞEHİRCİLİK  DAİRESİ  BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2239824)

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 10.12.2024 tarih ve 1675 sayılı kararı ile onay-
lanan Pursaklar İlçesi 98858 ada 2 sayılı parsel ile park (kanal) arasında kalan imar 
yolunun yeniden düzenlenmesi ile bölge parkında resmi kurum alanı (emniyet hizmet 
alanı) ayrılmasına ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 ölçek-
li Uygulama İmar Planı Değişikliğine istinaden hazırlanan Pursaklar ilçesi imarın 98858 
ada 1, 2, 3, 4, 95791 ada 1 ve 2 nolu parseller ile Maliye Hazinesi adına parktan ih-
das edilen 9999/1 nolu parseli kapsayan 90004/84 nolu  parselasyon planı Ankara Bü-
yükşehir Belediye Encümeninin 02.06.2025 tarih ve 1447/1524 sayılı kararı ile onan-
mış olup, 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 19. maddesi ve Arazi ve Arsa Düzenlemeleri 
Hakkında Yönetmeliğin 25. maddesi uyarınca 12.06.2025-12.07.2025 tarihleri arasın-
da “1” aylık süreyle Başkanlığımız ilan panosunda askıya çıkarılmış ayrıca Belediyemiz 
https://www.ankara.bel.tr/ internet sitesinde yayımlanmıştır.

ADA/PARSEL
Ülümbüş 98858 ada 1, 2, 3, 4, 95791 ada 1 ve 2 nolu parseller.
İlanen ilgililere duyurulur.

HABER MERKEZİ

ARAŞTIRMACI yazar 
Özgür Hüseyin Akış’ın ka-
leme aldığı “Sınıfın Görün-
meyenleri Mülteci Çocuk 
İşçiler” kitabında “12 Hazi-
ran Dünya Çocuk İşçiliği ile 
Mücadele Günü”ne vurgu 
yapılarak ülkemizdeki mül-
teci çocuk işçilerin konusu 
detaylı bir şekilde irdelendi.

Türkiye bölgedeki ülke-
lerin işgal edilmesinden do-
layı ülkelerini terk etmek zo-
runda bırakılan milyonlarca 
insanın yoğun bir şekilde göç 
ettiği bir ülke haline dönüştü. 
Bunun bir sonuç olduğunun 
altını çizip göç edenler ara-
sında milyonlarca çocuğun 
da olduğu yada Türkiye’de 
dünyaya gelip çocukluğu-
nu burada geçiren bu çocuk-
ların bugün Türkiye işçi sını-
fının parçası haline geldiğini 
söyleyebiliriz. 2019 yılın-
da TÜİK’in açıkladığı ço-
cuk işçiliği raporun da mül-
teci çocukların yer almaması 
akıllara bu çocuk eğitimde 
olmayanların nerede olduğu 
sorusunu getiriyor.

TÜRKİYE’DE 
MÜLTECİ ÇOCUK 

İŞÇİLİĞİ
Toplumda gelişen fark-

lı ideolojilerde kendisine yer 
bulan yabancı düşmanlığı 
içerisinde ırkçılığı da besle-
yen yanlış olan, ama doğru 
kabul edilen bilgilerin yay-
gınlık kazanmasının neden-
lerine değinmek gerektiğini 
belirten Akış, “Yerli halkın 

işsizliğine neden olanların 
mülteciler olduğu yanılsama-
sı toplumun kısa zamanlı ha-
fızasının da şaşar beşer oldu-
ğunu gösteriyor. Bundan 14 
yıl önce Türkiye’deki işsizlik 
oranlarına bakılırsa durumun 
anlatılanlarla ilgili olmadığı 
anlaşılacaktır. Yine AKP’nin 
mültecilere aylık verdiği pa-
raların yerli halka verdiği 
sosyal yardımlardan fazla ol-
madığı bu insanların bu üc-
retlerle aylık geçiminin sağ-
lamasının mümkün olmadığı 
çalışmak zorunda oldukları-
nı hatırlatmak gerek. Ücret-
siz eğitim, sağlık gibi haklar-
dan yararlandıkları ise yine 
sansasyonel bilgi kirliği dı-
şında gerçeği yansıtmamak-
tadır. Birkaç tekil örneğin 
geneli bağlayıcı hükümlere 
varılmasında yeterli olmadı-
ğını belirtmek gerekir.” diye 
konuştu.

Araştırmacı yazar Öz-
gür Hüseyin Akış, mülte-
ci çocuk işçiliğinin sadece 
Türkiye’nin değil, tüm dün-
yanın karşılaştığı ciddi bir 
sorun olduğunu vurgulaya-
rak, 12 Haziran’ın bu soru-
nun çözülmesi için ancak 
hatırlatıcı bir görevi olabile-
ceğini belirtti. Akış “Savaş-
ların sona erdirilmesi, ba-
rışın tesis edilmesi, bunun 
yanı sıra yoksulluğu ortadan 
kaldıracak ekonomik mode-
lin merkezi, planlı, kamucu 
bir şekilde hayata geçirilmesi 
çocuk işçiliğini sona erdire-
cek en gerçekçi yöntemdir.” 
diyerek sözlerini tamamladı.

“Mülteci çocuk işçiler 
konusunda küresel bir 
farkındalık yaratılmalı”

Serbest bölgeler mayısta 1 milyar 180 
milyon dolarlık ihracatla rekor kırdı

ANKARA (DHA)- Eko-
nomi Koordinasyon Kurulu 
(EKK), Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yılmaz baş-
kanlığında toplandı. Toplan-
tı sonrası yapılan açıklamada, 
“Küresel ticarette artan be-
lirsizlikler ve korumacılığın 
ekonomimize etkilerini azalt-
mak, dijital ve yeşil dönü-
şüm, tedarik zincirlerindeki 
yeniden yapılanma ve bölge-
sel ticaret eğilimlerinden olu-
şan fırsatları değerlendirmek 
amacıyla, ihracatta rekabet 
gücümüzü artıracak politika-
lar ve tedbir önerileri görüşül-
müştür” denildi.

Cumhurbaşkanlığı Külli-
yesi’ndeki toplantıya, Hazi-
ne ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Vedat Işık-
han, Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanı Mehmet Fatih Kacır, 
Tarım ve Orman Bakanı İbra-
him Yumaklı, Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat, AK Parti Grup 
Başkanı Abdullah Güler, AK 
Parti Ekonomi İşleri Başkanı 
Nihat Zeybekci, Cumhurbaş-

kanlığı Strateji ve Bütçe Baş-
kanı İbrahim Şenel, Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Banka-
sı (TCMB) Başkanı Fatih Ka-
rahan, Cumhurbaşkanlığı Ya-
tırım ve Finans Ofisi Başkanı 
Ahmet Burak Dağlıoğlu ve 
bazı bakan yardımcıları ile il-
gili kurum ve kuruluşların 
temsilcileri katıldı.

Basın kapalı gerçekleşti-
rilen toplantının ardından ya-
zılı açıklama yapıldı. Açık-
lamada, “Küresel ticarette 
korumacılığın ve belirsizlik-
lerin arttığı bu dönemde, ül-
kemiz jeostratejik konumu 
ve güçlü üretim kapasitesi sa-
yesinde ortaya çıkan fırsat-
ları değerlendirme açısından 
önemli bir potansiyele sahip-
tir. Yaklaşık iki yıldır uygu-
ladığımız ekonomi progra-
mının kazanımları sayesinde 
makroekonomik temellerimiz 
güçlenmiş, ekonomimizin da-
yanıklılığı ve dinamizmi art-
mıştır. Temel önceliğimiz 
olan enflasyonla mücadele-
de önemli ilerleme katedil-
miştir. 2024 yılı Haziran’da 

başlayan dezenflasyon süre-
ci kesintisiz devam etmiş, yıl-
lık enflasyon son bir yılda 40 
puan azalarak 2025 yılı ma-
yıs ayında yüzde 35,4’e geri-
lemiştir. Enflasyonla mücade-
lede talep yönlü politikalarla 
birlikte arz yönlü politika-
lar da uygulanmakta; konut, 
gıda ve enerji gibi alanlar-
da yapısal adımlar atılmakta-
dır. Talepteki dengelenme ve 
enflasyon beklentilerindeki 
iyileşmeyle kademeli olarak 
azalan kira enflasyonu ha-
len istenilen seviyede değil-
dir. Bu kapsamda konut arzı-
nı artırmak, konut stokundaki 
deprem kaynaklı kayıpları te-
lafi etmek ve konuta erişimi 
kolaylaştırmak amacıyla kap-
samlı politikalar hayata geçi-
rilmektedir. Önümüzdeki dö-
nemde konut arz ve talebinin 
dengelenmesi ve dezenflas-
yon sürecinin devam etme-
siyle kira enflasyonundaki 
yavaşlamanın sürmesi bek-
lenmektedir. Küresel riskler 
ve jeopolitik gelişmeler, ener-
jide arz güvenliğinin strate-
jik önemini daha da artırmak-
tadır. Bu doğrultuda, enerji 
arz güvenliğini ve verimliliği-
ni artırmak, yerli ve yenilene-
bilir enerji üretim kapasitesini 
güçlendirmek ile yeşil dönü-
şüm sürecini hızlandırmak 
için çalışmalarımızı kararlı-
lıkla sürdürüyoruz” denildi.

Ekonomi Koordinasyon 
Kurulu toplandı

ANKARA (AA)- Sağ-
lık Bakanı Kemal Memi-
şoğlu, "Yüzyılın en iyi be-
yin cerrahı" seçilen Prof. 
Dr. Gazi Yaşargil'in hayatını 
kaybettiğini bildirdi. Memi-
şoğlu, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, 
şunları kaydetti: "Alanında 
yürüttüğü eşsiz çalışmalarla 
'Yüzyılın en iyi beyin cer-
rahı' seçilen Prof. Dr. Gazi 
Yaşargil hocamızın vefatını 
büyük bir üzüntüyle öğren-
dim. Bilime adadığı ve bir 
asra yaklaştığı ömründe he-
pimiz için örnek teşkil eden 
nice işe imza atmıştı. Onun 

hatırasını yaşatmak için eli-
mizden geleni yapacağız. 
Mekanı cennet, makamı ali 
olsun."

6 Temmuz 1925'te baba-
sının kaymakamlık görevi 
yaptığı Diyarbakır'ın Lice 
kasabasında doğan Prof. 
Dr. Gazi Yaşargil, 1943'te 
Almanya'da Friedrich 
Schiller Üniversitesi'nde tıp 
tahsiline başladı. Amerikan 
Beyin Cerrahları Birliğince 
"Yüzyılın en iyi beyin cer-
rahı" seçilen, sayısız ödül 
ve onura layık görülen Ya-
şargil, 100 yaşında hayata 
veda etti.

“Yüzyılın En İyi Beyin Cerrahı” 
Prof. Dr. Gazi Yaşargil vefat etti

BULMACININ ÇÖZÜMÜ

Güncel haberlerin adresi, 
yerel haberin tek merkezi

 “www.sonsoz.com.tr”
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BİNA İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
ANKARA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ- MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                    (Basın-2239867)

2025 TEMEL EĞİTİM PAKET 08 (ANKARA İLİ, MAMAK İLÇESİ, LALAHAN SERDAR TO-
SUN İO, VEHBİ DİNÇERLER OO, ŞEHİT HALİL ULAŞ YILDIRIM İO, ÇANKAYA İLÇE-
Sİ TÜRKİYE NOTERLER BİRLİĞİ OO, HALİDE EDİP ADIVAR OO) OLMAK ÜZERE BEŞ 
ADET OKULUN ONARIM İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu mad-
desine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda 
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/828789
1-İdarenin
a) Adı: ANKARA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ- MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI BAKAN 
YARDIMCILIKLARI
b) Adresi: Ankara İl Milli Eğitim Müdürlüğü İnşaat ve Emlak Şube Müdürlüğü Hisarpark 
Caddesi Karakuş Sokak No:12 Ulus ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3123068853 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı: 2025 TEMEL EĞİTİM PAKET 08 (ANKARA İLİ, MAMAK İLÇESİ, LALAHAN SER-
DAR TOSUN İO, VEHBİ DİNÇERLER OO, ŞEHİT HALİL ULAŞ YILDIRIM İO, ÇANKAYA 
İLÇESİ TÜRKİYE NOTERLER BİRLİĞİ OO, HALİDE EDİP ADIVAR OO) OLMAK ÜZERE 
BEŞ ADET OKULUN ONARIM İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı: 5 ADET OKUL ONARIMI (İNŞAAT,MEKANİK,ELEKTRİK)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: ANKARA İLİ, MAMAK İLÇESİ, LALAHAN SERDAR TO-
SUN İLK VE ORTAOKULU, VEHBİ DİNÇERLER ORTAOKULU, ŞEHİT HALİL ULAŞ YIL-
DIRIM İLKOKULU, ÇANKAYA İLÇESİ TÜRKİYE NOTERLER BİRLİĞİ ORTAOKULU, HA-
LİDE EDİP ADIVAR ORTAOKULU
ç) Süresi/teslim tarihi: Yer tesliminden itibaren 50 (Elli) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde yer teslimi ya-
pılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 26.06.2025 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): ANKARA MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ İNŞAAT VE EMLAK ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygula-
nacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve or-
taklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler ida-
rece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.

4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt 
yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret 
odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da ser-
best muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzen-
lendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren 
belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen 
bedelin % 70 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş de-
neyimini gösteren belgeler.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mü-
hendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair Tebliğ” de yer alan 
benzer iş guruplarından B/III grubu işler benzer iş olarak değerlendirilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalana-
rak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönde-
rilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu 
üzerine ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutar-
da geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günü-
dür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedile-
cektir.

Avrupa birincisi 
karateciler, gözlerini dünya 

şampiyonluğuna dikti
BURSA (AA) -  Bursa'da aynı kulüpte spor ya-

pan iki liseli arkadaş, karatede elde ettikleri Avru-
pa şampiyonluğunun ardından gözlerini dünya bi-
rinciliğine dikti.

Polonya'nın Varşova kentinde geçen ay yapı-
lan 38. Avrupa Kyokushin Karate Şampiyonası'na 
katılan BTSO Celal Sönmez Spor Lisesi 1. sınıf 
öğrencisi Mert Tayfun ile Yıldırım Beyazıt Anadolu 
Lisesi 2. sınıf öğrencisi Münevver Samur kategori-
lerinde birinci oldu.

Furkan Spor Kulübü bünyesinde çalışmalarını 
sürdüren iki milli sporcu, Avrupa şampiyonluğunun 
ardından Japonya'da 2027'de düzenlenecek Dün-
ya Şampiyonası'nda birinci olmayı hedefliyor.

Mert Tayfun, AA muhabirine yaptığı açıklama-
da, Avrupa Şampiyonası'nda elde ettiği başarıdan 
dolayı mutlu olduğunu söyledi.

Romanya'da kasım ayında düzenlenecek Av-
rupa Kupası'nda da aynı başarıyı gösterebilmek 
için çalışmalarını sürdürdüğünü belirten Tayfun, 
"İnşallah orada istediğim hedefi tutturacağım. Ül-
kemi temsil ettiğim için çok mutlu oldum. Kumi-
tede de aynısı olsaydı daha iyi hissederdim ama 
bir dahaki sefere onu da başaracağım." ifadeleri-
ni kullandı.

 “ÜLKEMİ TEMSİL ETMEK MUTLU 
HİSSETTİRDİ”

Münevver Samur da annesinin isteğiyle 4 yıl 
önce karate başladığını dile getirdi.

Hobi olarak başladığı karatede Avrupa şampi-
yonluğuna ulaşmanın mutluluğunu yaşadığını dile 
getiren Münevver, şöyle konuştu:

"Hocamla, arkadaşlarımla iyi vakit geçiriyorum. 
Avrupa şampiyonu olmak hedefimdi, bunu ba-

şardım. Şimdi dünya şampiyonu olmak istiyorum. 
2027'de Japonya'da düzenlenecek olan şampi-
yonada birinci olmayı hedefliyorum. Benim kate-
gorimde 8 ülkeden sporcular vardı. Açıkçası çok 
zorlanmadım. Herkes oraya kazanma arzusuyla 
geliyor. Bir kişi kazanacaktı o da ben oldum. O an 
hayallerimi başardığımı hissettim. Çok mutlu ol-
dum. Ülkemi temsil etmek, hayallerimi gerçekleş-
tirebilmek mutlu hissettirdi. Kasım ayında Avrupa 
Kupası var, oradan da inşallah aynı dereceyle dö-
neceğim. Bu sefer iki kupayla dönmeyi istiyorum."
 "ÜLKEMİZİ ORADA EN İYİ ŞEKİLDE TEMSİL 

ETTİĞİMİZ İÇİN GURURLANIYORUZ"
Genç sporcuların antrenörü Ömer Salih Cen-

giz de uluslararası müsabakalarda Türkiye'yi en 
iyi şekilde temsil etmek için gayret gösterdikleri-
ni ifade etti.

Antrenör olarak daha önce de şampiyonluk-
lar yaşadığını anlatan Cengiz, "Bundan önce çok 
sporcum Avrupa'da, Balkanlar'da şampiyon oldu. 
Oradaki duygu çok farklı. Sonuçlar açıklandığında 
belki dünyanın en mutlu insanı bendim. Bu kadar 
emeğin karşılığında başarı elde ettiğimiz zaman 
farklı duygular içerisine giriyoruz. Ülkemizi orada 
en iyi şekilde temsil ettiğimiz için gururlanıyoruz. 
Asıl hedefimiz 2027'de Dünya Şampiyonası'nda 
hem kulübümüzü hem ülkemizi temsil etmek." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Pedro Malheiro, 
Trabzonspor’da kısa 

sürede parladı
TRABZON (AA) -  Trabzonspor’dan Birleşik Arap 

Emirlikleri’nin Al Wasl ekibine transfer olan Portekiz-
li futbolcu Pedro Maheiro, bordo-mavili takımdaki kısa 
süreli kariyeriyle göz doldurdu. 

Sezon başında Boavista'dan 2 milyon avroya 
transfer edilen, Al Wasl'e 7 milyon dolar garanti ve şar-
ta bağlı 1 milyon dolar bedelle verilen Portekizli sağ 
bek, Süper Lig'de etkili bir performans ortaya koydu.

İstikrarlı mücadelesiyle dikkati çeken 24 yaşındaki 
savunma oyuncusu, hücumda da takımına önemli kat-
kı sağladı.

Süper Lig'de 37 oyuncunun forma şansı bulduğu 
Karadeniz ekibinde Malheiro, 33 maçın tamamında ilk 
11'de sahaya çıkarak 2 bin 922 dakika görev yapıp bu 
alanda zirvede yer aldı.

BANZA'DAN SONRA EN GOLCÜ
Portekizli oyuncu, geride kalan sezonda gol krallığı 

yarışında ön sıralarda yer alan Simon Banza'dan son-
ra takımının en fazla gol atan oyuncularından biri oldu.

Süper Lig'de 6 kez ağları havalandıran Pedro Mal-
heiro, 19 golü bulunan Banza'nın ardından Zubkov ile 
ikinci sırayı paylaştı.

TRABZONSPOR'UN 
FUTBOLCU SATIŞLARI

Pedro Malheiro, Trabzonspor'un futbolcu satışla-
rında da öne çıkan isimlerden biri oldu.

Trabzonspor'da Yusuf Yazıcı 17,5 milyon avro ile 
Fransa'nın Lille ekibine rekor bedelle gitmişti.

Bordo-mavili kulüp, Alexander Sörloth'tan 10 mil-
yon avro, Ahmetcan Kaplan'dan 9,5 milyon avro, Gök-
deniz Karadeniz'den 8,7 milyon avro, Fatih Tekke'den 
7,5 milyon avro, Burak Yılmaz'dan 7 milyon avro, Juraj 
Kucka'dan da 6,4 milyon avro gelir elde etmişti.

Milli motosikletçi Toprak Razgatlıoğlu, 2026’da MotoGP’de yarışacak
İSTANBUL(AA) - Mil-

li motosikletçi Toprak 
Razgatlıoğlu, gelecek 
yıl Prima Pramac Yama-
ha takımı adına MotoGP 
Dünya Şampiyonası’nda 
yarışacak. 

Organizasyon-
dan yapılan açıklama-
da Superbike’ta iki şam-
piyonluğu bulunan Toprak 
Razgatlıoğlu’nun 2026’da 
Prima Pramac Yamaha 

takımıyla MotoGP’de yarı-

şacağı belirtildi. 

Red Bull sporcusu 

Toprak, MotoGP Dünya 

Şampiyonası'nda müca-
dele edecek ilk Türk pilot 
olacak.

Açıklamada görüşle-
rine yer verilen Yamaha 
Genel Müdürü Paolo Pa-
vesio, "Toprak'ı Yama-
ha ailesine tekrar dahil 
etmekten heyecan duyu-
yoruz. Superbike'ta tüm 
zamanların en çok za-
fer kazanan Yamaha sü-
rücüsü olan Toprak, Su-

perbike şampiyonluğunu 
iki kez kazanarak olağa-
nüstü bir yetenek olduğu-
nu kanıtladı. MotoGP'ye 
geçişi, hem bir 'eve dö-
nüş' hem de heyecan ve-
rici yeni bir meydan oku-
ma. Mücadeleci ruhu ve 
kararlılığı, hem Prima Pra-
mac Yamaha takımı hem 
de Yamaha'nın cesur Mo-
toGP stratejisi için mü-
kemmel şekilde uyumlu. 

Bu yüzden 2026'nın bir-
çok kişinin beklediği ham-
leyi yapmak için doğru 
zaman olduğuna inanıyo-
ruz." ifadelerini kullandı.

SUPERBİKE'TA İKİ 
ŞAMPİYONLUK

Toprak Razgatlıoğlu, 
2018'den beri mücade-
le ettiği Dünya Superbike 
Şampiyonası'nda 2021 ve 
2024'te şampiyonluk ya-
şadı.

Superbike'ta 63 etap 
zaferi elde eden milli mo-
tosikletçi, organizasyon 
tarihinin en fazla yarış ka-
zanan ikinci pilotu konu-
munda bulunuyor.

Bu sezon 5 etabı geri-
de kalan Dünya Superbi-
ke Şampiyonası'nda 221 
puan toplayan Toprak, pi-
lotlar klasmanında ikinci 
sırada yer alıyor.
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Fahri öğreticiler 
kadro istiyor

MİLYONLARCA 
kamu çalışanını ya-
kından ilgilendiren kri-
tik bir açıklama gel-
di. Devlet Memurları 
Sendikası (DMS) Ge-
nel Başkanı ve Kamu Birliği Kon-
federasyonu Genel Sekreteri Tun-
cay Cengiz, Sonsöz Gazetesi'ne 
verdiği özel demeçte, banka 
maaş promosyon sözleşmelerinin 
yenileme sürecine dair detaylı ve 
çarpıcı bilgiler verdi. Üç yıldır de-
vam eden mevcut sözleşmelerin 
artık günümüz ekonomik koşulla-
rının gerisinde kaldığını belirten 
Cengiz, memurların promosyon 
gelirlerinde önemli bir sıçrama 
beklediklerini ve bu artışın memur 
maaşlarına dev bir katkı sağlaya-
cağını vurguladı.

“PROMOSYONLARDA 
HEDEF 200 BİN TL! MEMUR 

MAAŞINA DEV KATKI 
YOLDA!”

Cengiz, kamu çalışanlarını ya-
kından ilgilendiren banka maaş 
promosyon sözleşmelerinde-
ki yenileme sürecine dair detay-
lı ve çarpıcı bilgiler verdi. Cengiz, 
üç yıldır devam eden promosyon 
sözleşmelerinin yenileme aşama-
sına gelmesiyle birlikte, memurla-
rın promosyon gelirlerinde önemli 
bir sıçrama beklediklerini belirte-
rek, "Hedefimiz 200 bin TL ve bu, 
memur maaşına dev bir katkı ola-
cak." dedi.
“EKONOMİK GERÇEKLER 
7 KATLIK ARTIŞI ZORUNLU 

KILIYOR”
Cengiz, 2022 yılında yapı-

lan promosyon sözleşmelerinin 
mevcut ekonomik koşullar altın-
da yetersiz kaldığının altını çiz-
di. "Aradan geçen üç yıllık süreçte 
sadece enflasyon değil, banka-
ların elde ettiği rekor kâr oranla-
rı, ülkemizin yakaladığı ekonomik 
büyüme ve memur maaşların-
da yaşanan önemli artışlar, pro-
mosyon miktarlarının yeniden de-
ğerlendirilmesini zorunlu kılıyor," 
ifadelerini kullandı. Bu çerçeve-
de, yeni yapılacak sözleşmelerde 
promosyon ödemelerinde ortala-
ma 7 katlık bir artış beklediklerini 
vurgulayan Cengiz, "2022'de 27 
bin TL olan promosyon ödemesi-
nin, günümüz koşullarına uygun 
olarak 200 bin TL seviyesine çı-
karılması gerçekçi bir beklentidir," 
şeklinde konuştu.

PROMOSYON İADESİNE 
SON, SIFIR FAİZLİ KREDİ 

MÜJDESİ!
DMS'nin talepleri sadece pro-

mosyon miktarının artırılmasıy-
la sınırlı değil, aynı zamanda me-
murların yaşadığı mağduriyetleri 
gidermeyi ve yeni imkanlar sun-
mayı hedefliyor. Cengiz, özel-
likle atama, emeklilik veya vefat 
gibi nedenlerle görevinden ayrı-
lan personelden, daha önce pe-
şin ödenen promosyon bedelinin 
geri alınması uygulamasının ada-
letsiz olduğunu belirtti. "Bu uygu-
lama derhal sona ermeli, hiçbir 
memur ayrıldığı için promosyonu-
nu iade etmek zorunda kalmama-
lıdır." dedi.

Bir diğer önemli talep ise me-
murlara sağlanacak kredi kolay-
lığı. Cengiz, "Arzu etmesi halin-
de her personele, dönem içinde 
bir defa ile sınırlı olmak üzere 
200.000 TL tutarında, 12 ay vadeli 
ve sıfır faizli kredi verilmelidir. Bu, 
memurlarımızın beklenmedik ihti-
yaçlarını karşılamaları için önemli 
bir can simidi olacaktır," ifadeleri-
ni kullandı. Bu kredinin hem ban-
kaların sosyal sorumluluğu hem 
de memurların ekonomik refahına 
katkı açısından büyük önem taşı-
dığını vurguladı.
ŞEFFAF İHALELER VE KAMU 
BANKALARINA NET ÇAĞRI

İhale süreçlerinin şeffaflığına 
büyük önem verdiklerini belirten 
Cengiz, "Tüm personeli kapsaya-
cak ve bankalar arasında tam re-
kabeti sağlayacak şekilde şeffaf 
ve denetlenebilir bir ihale süreci 
yürütülmelidir. Kurumlar, en yük-
sek teklifi veren bankayı seçmek 
yerine, tüm personel için en avan-
tajlı koşulları sunanı tercih etmeli-
dir," diye konuştu.

Kamu bankalarına da özel bir 
çağrıda bulunan Cengiz, bu sü-
reçte ticari kaygılardan ziyade 
kamu hizmeti ruhuyla hareket et-
meleri gerektiğini söyledi. "Kamu 
bankaları, bu ülkenin vatandaşla-
rına hizmet etmek gibi önemli bir 
misyona sahiptir. Promosyon sü-
reçlerinde bu sorumluluğun bilin-
ciyle hareket etmeli ve kamu çalı-
şanlarının yanında yer almalıdır." 
dedi.

Devlet Memurları Sendika-
sı olarak, yetkili oldukları kurum-
larda bu görüş çerçevesinde iha-
le süreçlerine aktif olarak müdahil 
olacaklarını, yetkili olmadıkları ku-
rumlarda da aynı prensiple konu-
nun yakın takipçisi olacaklarını 
belirten Tuncay Cengiz, sözlerini 
kararlılıkla tamamladı: "Her daim 
hakkın ve haklının yanında dura-
cağız. Hakkı ve hukuku savunma-
ya, memurlarımızın hak ettiği de-
ğeri alması için mücadele etmeye 
devam edeceğiz."

FAHRİ 
(geçi-
ci) Kur’an 

Kursu öğreticile-
rinin yıllardır sü-
ren kadro müca-
delesi, 27 Mayıs 
2025 tarihinde TBMM Ge-
nel Kurulu’nda dört milletveki-
li tarafından yeniden günde-
me taşındı. Meclis’te yapılan 
açıklamaların ardından geçen 
iki haftada herhangi bir so-
mut adım atılmaması, öğreti-
cilerin tepkisine neden oldu. 
Platform temsilcileri, yetkilile-
re “Artık söz değil, kadrolu bir 
gelecek istiyoruz.” çağrısını 
yineledi.

“NET BİR TAKVİM 
BEKLİYORUZ”

Fahri (Geçici) Kur’an Kur-
su Öğreticileri Platformu Baş-
kanı Saliha Şentürk, 27 Mayıs 
oturumunun ardından ge-
çen sürede hâlâ bir gelişme 
yaşanmamasını eleştirerek, 
“Aradan iki hafta geçti ama 
hâlâ somut bir adım atılmış 
değil. 15 yıldır görev yapan, 
her yıl KPSS, DHBT ve müla-
kat sarmalından geçen binler-
ce kadın öğretici, güvencesiz, 
eksik sigortalı ve düşük ücret-
le çalıştırılıyor.” dedi. Şentürk, 
bu durumun artık vicdanları 
yaraladığını ifade etti.

TBMM’DE DÖRT 
VEKİLDEN KADRO 

ÇAĞRISI
27 Mayıs 2025’teki TBMM 

oturumunda, dört milletvekili 
fahri öğreticilerin kadro talebi-
ne destek verdi. Konuya dair 
açıklamalarda bulunan millet-
vekilleri, mevcut uygulamaları 
adaletsizlik olarak nitelendirdi.

- Selçuk Özdağ, fahri öğ-
reticilerin uzun yıllardır hak et-
tikleri kadroları alamadıklarına 
dikkat çekerek, “Cüzi maaşla 
köle gibi çalıştırılan fahri öğre-
ticilere neden hâlâ hakları ve-
rilmiyor?” diye sordu.

- Erhan Usta, “Bu kadar 
adaletsizlik olmaz. Bu insan-
ların sosyal güvencesi bile 

tam değil. Kadro sorunu bir 
an önce çözülmeli.” ifadeleri-
ni kullandı.

- Mustafa Kalaycı, öğre-
ticilerin SGK prim günlerine 
dayalı olarak tecrübe esas 
alınarak kadroya alınması ge-
rektiğini belirtti.

- Rıdvan Uz ise fahri öğre-
ticilerin sendikasız, güvence-
siz çalışmasına ilişkin, “ciddi, 
yapısal bir sorundur ve derhâl 
giderilmelidir.” ifadelerini kul-
landı.
“10. YARGI PAKETİ İÇİN 

TAKİPTEYİZ”
Platform Başkanı Sali-

ha Şentürk, kısa süre içinde 
TBMM’ye sunulması bekle-
nen 10. Yargı Paketine fah-
ri öğreticilere ilişkin düzenle-
menin mutlaka dahil edilmesi 
gerektiğini belirterek, “Bu pa-
ket bizim için hayati önem ta-
şıyor. Eğer bu fırsat kaçarsa, 
yıllardır süren mücadelemiz 
bir kez daha ertelenmiş ola-
cak.” dedi.

TALEPLER NET

Platform adına konuşan 
Saliha Şentürk talepleri şu şe-
kilde sıraladı:

- SGK prim günleri baz alı-
narak tecrübeye dayalı kadro 
verilmesi

- Aylık 8-9 gün yatırılan si-
gortaların 30 gün üzerinden 
yatırılması

- Emeklilik ve sosyal gü-
vence hakkının sağlanması

- Kadro verilirken görevde 
olup olmama durumuna bakıl-
maması

“ADALET TECELLİ 
ETMELİ”

Platformun yıllardır ver-
diği mücadeleye dikkat çe-
ken Şentürk, şimdiye dek 28 
soru önergesi, 4 kanun teklifi 
ve çok sayıda etkinlik, ziyaret 
ve basın açıklamasıyla hakla-
rını aramaya devam ettiklerini 
söyledi. Kadınların aileyi ayak-
ta tutan temel unsur olduğu-
nu sıkça dile getiren Cumhur-
başkanı Erdoğan’a seslenen 
Şentürk, “Diyanet’in emektar 
kadınları olarak soruyoruz: 15 

yıldır neden görmezden gelini-
yoruz?” diye konuştu.

DÖRT PARTİ KANUN 
TEKLİFİ VERDİ

Platformun kadro talebine 
bugüne kadar dört siyasi par-
ti destek verdi. Kanun teklifle-
rinin tarihleri şöyle:

1. Yeniden Refah Partisi - 
24 Ocak 2024

2. Saadet- Gelecek Partisi 
- 20 Mayıs 2024

3. DEVA Partisi - 31 Ekim 
2024

4. Milliyetçi Hareket Partisi 
(MHP) - 11 Kasım 2024

“SÖZLER VERİLDİ, 
YERİNE GETİRİLMESİNİ 

BEKLİYORUZ”
Saliha Şentürk, “Fahri öğ-

reticiler artık seçim malzeme-
si olmak istemiyor. Herkesin 
hakkı verildi, bir tek biz dışa-
rıda bırakıldık. Adalet artık te-
celli etsin.” diyerek, 10. Yargı 
Paketi’ne kadro düzenlemesi-
nin mutlaka eklenmesi gerek-
tiğini ifade etti. 

Geçici statüyle çalışan binlerce Kur’an Kursu 
öğreticisi, yıllardır süren hak mücadelesinde kritik bir 

eşikte. TBMM’de yapılan çağrılar sonuçsuz kalınca, 
“Adalet tecelli etsin” sesleri yükseldi. Devlet Memurları Sendikası (DMS) Genel Başkanı ve Kamu 

Birliği Konfederasyonu Genel Sekreteri Tuncay Cengiz, 
Sonsöz’e yaptığı özel açıklamada, banka maaş promosyon 

sözleşmelerindeki yenileme sürecine dikkat çekti.

GONCAGÜL
KONAŞ

Erhan USTA Selçuk ÖZDAĞ Mustafa KALAYCI Rıdvan UZ

“Promosyonlarda 
hedef 200 bin TL”

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Tuncay CENGİZ
Devlet Memurları Sendikası (DMS) Genel Başkanı 
ve Kamu Birliği Konfederasyonu Genel Sekreteri

ANKARA (AA)- Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2024 yılı-
na ilişkin “kütüphane istatistikleri”ni açıkladı.

Buna göre, ülke genelinde geçen yıl sonu itibarıyla Cum-
hurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi ve Milli Kütüphane’nin yanı 
sıra 1301 halk, 637 üniversite, 42 bin 889 örgün ve yaygın eği-
tim kurum kütüphanesi olmak üzere 44 bin 829 kütüphane faa-
liyet gösteriyor. Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi’ndeki ki-
tap sayısı 2024’te yüzde 3,2 artarak 2 milyon 613 bin 965 oldu. 
Söz konusu sayı geçen yıl 2023’e göre, Milli Kütüphane’de 
yüzde 8,3 artarak 1 milyon 829 bin 534’e, üniversite kütüpha-
nelerinde yüzde 3,5 artarak 22 milyon 420 bin 99’a, halk kütüp-
hanelerinde yüzde 3,6 artarak 25 milyon 82 bin 260’a ulaşır-
ken, örgün ve yaygın eğitim kurum kütüphanelerinde ise yüzde 
5,4 azalarak 65 milyon 227 bin 96’ya düştü.

Halk kütüphanelerinden yararlanan kişi sayısı geçen yıl bir 
önceki yıla kıyasla yüzde 15,4 artarak 38 milyon 737 bin 705’e 
yükseldi. Halk kütüphanelerine kayıtlı üye sayısı aynı dönemde 
yüzde 8,6 yükselişle 6 milyon 726 bin 993 olarak kaydedildi.

Üniversite kütüphanelerinin sayısı 637
Türkiye’de üniversite kütüphanelerinin sayısı 487’si devlet 

ve 150’si vakıf üniversitesi olmak üzere 637 olarak hesaplandı. 
Üniversite kütüphanelerinin e-kitap sayısı geçen yıl bir önceki 

yıla kıyasla yüzde 6 artarak 125 milyon 428 bin 957 oldu. Üni-
versite kütüphanelerine kayıtlı üye sayısı yüzde 2 yükselişle 4 
milyon 282 bin 978, kitap dışı materyal sayısı yüzde 4,1 azala-
rak 1 milyon 594 bin 486 olarak kayıtlara geçti.

Ülkede geçen yıl 73 bin 482 kitap yayımlandı. Yayımlanan 
materyallerin sayısı geçen yıl, 2023’e göre yüzde 6,5 azalarak 
92 bin 595 oldu. Yayınlar, konularına göre incelendiğinde, ge-
çen yıl yayımlanan materyallerin yüzde 21,4’ünün akademik, 
yüzde 21,3’ünün yetişkin kurgu edebiyat, yüzde 19,4’ünün ise 
eğitim olduğu görüldü.

Türkiye’de kütüphane sayısı 44 bin 829 oldu


